

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>01</b>	<b>DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS</b>				
<b>01.01</b>	<b>DEMOLICIÓN COMPLETA RESTOS EDIFICIO MIXTA MANUAL/MÁQUINA</b>	<b>m3</b>			
O01OA060	Peón especializado	0.100 h	13.60	1.36	
O01OA070	Peón ordinario	0.100 h	13.51	1.35	
M06CM030	Compresor portátil diesel media presión 5 m3/min 7 bar	0.160 h	4.71	0.75	
M06MR110	Martillo manual rompedor neumático 22 kg	0.160 h	1.59	0.25	
M05EN040	Excavadora hidráulica neumáticos 144 cv	0.060 h	43.15	2.59	
M05PN030	Pala cargadora neumáticos 200 cv 3,7 m3	0.020 h	39.21	0.78	
P01DW050	Agua	0.010 m3	1.02	0.01	
FIBROC	Retirada gestión placas fibrocemento	0.100 m2	16.00	1.60	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>8.69</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
<b>01.02</b>	<b>DEMOLICIÓN MURO Y APERTURA PASO, HORMIGÓN / MAMPOSTERÍA A MANO</b>	<b>m3</b>			
O01OA060	Peón especializado	4.600 h	13.60	62.56	
O01OA070	Peón ordinario	4.600 h	13.51	62.15	
M06MR010	Martillo rompedor eléctrico 26 J - 13 kg	3.000 h	3.37	10.11	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>134.82</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS				
<b>01.03</b>	<b>DEMOLICIÓN FÁBRICA LADRILLO MACIZO 1 PIE A MANO</b>	<b>m2</b>			
O01OA070	Peón ordinario	2.140 h	13.51	28.91	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>28.91</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS				
<b>01.04</b>	<b>DEMOLICIÓN TABIQUE LADRILLO HUECO DOBLE A MANO + ALICATADO</b>	<b>m3</b>			
O01OA060	Peón especializado	4.050 h	13.60	55.08	
O01OA070	Peón ordinario	4.050 h	13.51	54.72	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>109.80</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS				
<b>01.05</b>	<b>DEMOLICIÓN ALICATADOS C/MARTILLO ELÉCTRICO</b>	<b>m2</b>			
O01OA060	Peón especializado	0.750 h	13.60	10.20	
M06MI010	Martillo manual picador neumático 9 kg	0.250 h	2.14	0.54	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>10.74</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
<b>01.06</b>	<b>DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS C/MARTILLO</b>	<b>m2</b>			
O01OA070	Peón ordinario	0.490 h	13.51	6.62	
M06MI010	Martillo manual picador neumático 9 kg	0.200 h	2.14	0.43	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>7.05</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CINCO CÉNTIMOS				
<b>01.07</b>	<b>DEMOLICIÓN ADOQUINADOS A MANO</b>	<b>m2</b>			
O01OA070	Peón ordinario	0.800 h	13.51	10.81	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>10.81</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS				
<b>01.08</b>	<b>DEMOLICIÓN SOLERAS &lt;25 cm C/COMPRESOR</b>	<b>m2</b>			
O01OA060	Peón especializado	0.600 h	13.60	8.16	
O01OA070	Peón ordinario	0.600 h	13.51	8.11	
M06CM040	Compresor portátil diesel media presión 10 m3/min 7 bar	0.350 h	8.59	3.01	
M06MP110	Martillo manual perforador neumático 20 kg	0.350 h	2.89	1.01	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>20.29</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS				
<b>01.09</b>	<b>DEMOLICIÓN FALSO TECHO CONTINUO ESCAYOLA</b>	<b>m2</b>			
O01OA070	Peón ordinario	0.430 h	13.51	5.81	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>5.81</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS				
<b>01.10</b>	<b>DEMOLICIÓN LOSA HORMIGÓN ESCALERA C/MARTILLO</b>	<b>m2</b>			
O01OA060	Peón especializado	2.000 h	13.60	27.20	
O01OA070	Peón ordinario	2.000 h	13.51	27.02	
M06CM040	Compresor portátil diesel media presión 10 m3/min 7 bar	1.500 h	8.59	12.89	
M06MP110	Martillo manual perforador neumático 20 kg	1.500 h	2.89	4.34	
P01DW050	Agua	0.015 m3	1.02	0.02	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>71.49</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>01.11</b>	<b>LEVANTADO PELDAÑOS A MANO</b>	<b>m</b>			
O01OA040	Oficial segunda	0.550 h	14.66	8.06	
O01OA070	Peón ordinario	0.550 h	13.51	7.43	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>15.49</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>01.12</b>	<b>DESMONTAJE LAVABO</b>	<b>u</b>			
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0.950 h	14.61	13.88	
O01OA070	Peón ordinario	0.950 h	13.51	12.83	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>26.71</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>01.13</b>	<b>DESMONTAJE INODORO</b>	<b>u</b>			
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0.900 h	14.61	13.15	
O01OA070	Peón ordinario	0.900 h	13.51	12.16	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>25.31</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>01.14</b>	<b>LEVANTADO CARPINTERÍA EN MUROS A MANO</b>	<b>m2</b>			
O01OA050	Ayudante	0.420 h	14.15	5.94	
O01OA070	Peón ordinario	0.420 h	13.51	5.67	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>11.61</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>01.15</b>	<b>LEVANTADO CERRAJERÍA EN MUROS A MANO</b>	<b>m2</b>			
O01OA050	Ayudante	0.300 h	14.15	4.25	
O01OA070	Peón ordinario	0.300 h	13.51	4.05	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>8.30</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
<b>01.16</b>	<b>LEVANTADO CERRAJERÍA EN MUROS C/RECUPERACIÓN</b>	<b>m2</b>			
O01OA050	Ayudante	0.500 h	14.15	7.08	
O01OA070	Peón ordinario	0.500 h	13.51	6.76	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>13.84</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>01.17</b>	<b>RETIRADA MÉNSULAS FUNDICIÓN</b>	<b>u</b>			
O01OA050	Ayudante	0.500 h	14.15	7.08	
O01OA070	Peón ordinario	0.500 h	13.51	6.76	
M06MI010	Martillo manual picador neumático 9 kg	0.500 h	2.14	1.07	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>14.91</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>01.18</b>	<b>LEVANTADO FORRADO MADERA INTERIOR Y SUBESTRUCTURA ACERO MADERA</b>	<b>m2</b>			
O01OA050	Ayudante	0.070 h	14.15	0.99	
O01OA070	Peón ordinario	0.070 h	13.51	0.95	
PEQMAQUIN	Pequeña maquinaria y herramienta	0.050	2.16	0.11	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>2.05</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
<b>01.19</b>	<b>DEMOLICIÓN, RETIRADA DE CLARABOYAS O TAPAS</b>	<b>u</b>			
O01OA060	Peón especializado	0.250 h	13.60	3.40	
O01OA070	Peón ordinario	0.250 h	13.51	3.38	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>6.78</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>01.20</b>	<b>TRANSPORTE VERTEDERO &gt;20 km CARGA MECÁNICA</b>	<b>m3</b>			
M05EN030	Excavadora hidráulica neumáticos 100 cv	0.040 h	40.25	1.61	
M07CB030	Camión basculante 6x4 de 20 t	0.300 h	31.21	9.36	
M07N060	Canon de desbroce a vertedero	1.000 m3	4.93	4.93	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>15.90</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>02</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				
<b>02.01</b>	<b>RETIRADA DE CAPA TERRENO VEGETAL A MÁQUINA</b>	<b>m2</b>			
O01OA070	Peón ordinario	0.008 h	13.51	0.11	
M11MM030	Motosierra gasol. L=40 cm 1,32 cv	0.100 h	1.75	0.18	
M05PN020	Pala cargadora neumáticos 155 cv 2,5 m3	0.015 h	39.48	0.59	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>0.88</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
<b>02.02</b>	<b>EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS COMPACTOS &gt;2 m ACOPIO OBRA</b>	<b>m3</b>			
O01OA070	Peón ordinario	0.025 h	13.51	0.34	
M05EC010	Excavadora hidráulica cadenas 90 cv	0.042 h	40.68	1.71	
M07CB030	Camión basculante 6x4 de 20 t	0.055 h	31.21	1.72	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>3.77</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
<b>02.03</b>	<b>EXCAVACIÓN CIMENTAC POZOS Y ZANJAS A MÁQUINA T. COMPACTOS ACOPIO OBRA</b>	<b>m3</b>			
O01OA070	Peón ordinario	0.140 h	13.51	1.89	
M05EN030	Excavadora hidráulica neumáticos 100 cv	0.280 h	40.25	11.27	
M07CB030	Camión basculante 6x4 de 20 t	0.080 h	31.21	2.50	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>15.66</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
<b>02.04</b>	<b>TRANSPORTE VERTEDERO &gt;20 km CARGA MECÁNICA</b>	<b>m3</b>			
M05EN030	Excavadora hidráulica neumáticos 100 cv	0.040 h	40.25	1.61	
M07CB030	Camión basculante 6x4 de 20 t	0.300 h	31.21	9.36	
M07N060	Canon de desbroce a vertedero	1.000 m3	4.93	4.93	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>15.90</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS				
<b>02.05</b>	<b>RELLENO/APISONADO CIELO ABIERTO MECÁNICO S/APORTE</b>	<b>m3</b>			
O01OA070	Peón ordinario	0.010 h	13.51	0.14	
M08NM020MOD	Maquinaria nivelación acorde área trabajo	0.010 h	57.61	0.58	
M05PN020	Pala cargadora neumáticos 155 cv 2,5 m3	0.015 h	39.48	0.59	
M08RN050MOD	Rodillo compactador acorde área trabajo	0.020 h	45.61	0.91	
M08CA110MOD	Cisterna agua s/camión. Apoyo manual	0.010 h	25.60	0.26	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>2.48</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
<b>02.06</b>	<b>RELLENO/APISONADO CIELO ABIERTO MECÁNICO C/APORTE DE PRÉSTAMO</b>	<b>m3</b>			
O01OA070	Peón ordinario	0.080 h	13.51	1.08	
M08NM020MOD	Maquinaria nivelación acorde área trabajo	0.015 h	57.61	0.86	
M08RN050MOD	Rodillo compactador acorde área trabajo	0.085 h	45.61	3.88	
M08CA110MOD	Cisterna agua s/camión. Apoyo manual	0.020 h	25.60	0.51	
E02W010	APORTE TIERRAS DE PRESTAMO d<10 km	1.000 m3	16.93	16.93	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>23.26</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS				
<b>02.07</b>	<b>RELLENO/APISONADO CIELO ABIERTO MECÁNICO ZAHORRA</b>	<b>m3</b>			
O01OA070	Peón ordinario	0.085 h	13.51	1.15	
P01AF040	Zahorra artificial huso Z-3 DA<25	1.700 t	5.12	8.70	
M08NM020MOD	Maquinaria nivelación acorde área trabajo	0.015 h	57.61	0.86	
M08RN020	Rodillo compactador mixto 7000 kg a=168 cm	0.095 h	37.60	3.57	
M08CA110MOD	Cisterna agua s/camión. Apoyo manual	0.020 h	25.60	0.51	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>14.79</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
<b>02.08</b>	<b>INFORME IDONEIDAD SUELOS</b>	<b>u</b>			
INFGEOLOG	Informe geólogo	1.000 u	200.02	200.02	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>200.02</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS EUROS con DOS CÉNTIMOS				

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>03 CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA</b>					
<b>03.01</b>	<b>HORMIGÓN LIMPIEZA HM-20/P/20/I CIM.V.MANUAL</b>	<b>m3</b>			
O01OA070	Peón ordinario	0.600 h	13.51	8.11	
P01HM010	Hormigón HM-20/P/20/I central	1.000 m3	56.07	56.07	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>64.18</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CUATRO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
<b>03.02</b>	<b>HORMIGÓN HA-25/P/20/IIa CIM.V.MANUAL</b>	<b>m3</b>			
E04CMM090	HORMIGÓN P/A HA-25/P/40/IIa CIM.V.MANUAL	1.000 m3	81.05	81.05	
E04AB020	ACERO CORRUGADO B 500 S	50.000 kg	1.07	53.50	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>134.55</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
<b>03.03</b>	<b>HORMIGÓN HA-25/B/20/IIa V.BOMBA LOSA</b>	<b>m3</b>			
E04AB020	ACERO CORRUGADO B 500 S	60.000 kg	1.07	64.20	
E04LMB010	HORMIGÓN P/ARMAR HA-25/B/20/I V.BOMBA LOSA	1.000 m3	96.33	96.33	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>160.53</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
<b>03.04</b>	<b>HORMIGÓN HA-25/B/20/IIa 2 CARAS 0,25m V.BOMBA MUROS ACCESO</b>	<b>m3</b>			
E04MEF020	ENCOFRADO EN MUROS 2 CARAS	4.000 m2	38.45	153.80	
E04MMB015	HORMIGÓN P/ARMAR HA-25/B/20/IIa V.BOMBA MURO	1.050 m3	80.11	84.12	
E04AB020	ACERO CORRUGADO B 500 S	115.000 kg	1.07	123.05	
M13EA430	Tubo PVC diametro 22/26	0.617 m	0.45	0.28	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>361.25</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y UN EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
<b>03.05</b>	<b>HORMIGÓN HA-25/B/20/IIa 1 CARA 0,30m V.BOMBA MUROS GALERIA E INST</b>	<b>m3</b>			
E04MEF040	ENCOFRADO EN MUROS 1 CARA	3.333 m2	42.96	143.19	
E04MMB015	HORMIGÓN P/ARMAR HA-25/B/20/IIa V.BOMBA MURO	1.050 m3	80.11	84.12	
E04AB020	ACERO CORRUGADO B 500 S	75.000 kg	1.07	80.25	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>307.56</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SIETE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>03.06</b>	<b>HORMIGÓN HA-25/B/20/IIa 2 CARAS 0,30m V.BOMBA MUROS GALERIA E INST</b>	<b>m3</b>			
E04MEF020	ENCOFRADO EN MUROS 2 CARAS	3.333 m2	38.45	128.15	
E04MMB015	HORMIGÓN P/ARMAR HA-25/B/20/IIa V.BOMBA MURO	1.050 m3	80.11	84.12	
E04AB020	ACERO CORRUGADO B 500 S	75.000 kg	1.07	80.25	
M13EA430	Tubo PVC diametro 22/26	0.617 m	0.45	0.28	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>292.80</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
<b>03.07</b>	<b>HORMIGÓN ARMADO HA-25/B/20/I PILAR ENCOF/METÁLICO 30x30cm</b>	<b>m3</b>			
E05HSM010	HORMIGÓN P/ARMAR HA-25/B/20/I PILAR	1.000 m3	73.35	73.35	
E05HSF010	ENCOFRADO METÁLICO EN PILARES	11.111 m2	7.09	78.78	
E04AB020	ACERO CORRUGADO B 500 S	80.000 kg	1.07	85.60	
M02GT002	Grúa pluma 30 m./0,75 t	0.250 h	15.06	3.77	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>241.50</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
<b>03.08</b>	<b>HORMIGÓN ARMADO HA-25/B/20/IIa ENCOF/MADERA VISTA JÁCENA DE CUELGUE</b>	<b>m3</b>			
E05HVM011	HORMIGÓN P/ARMAR HA-25/B/20/IIa JÁCENAS	1.000 m3	69.59	69.59	
E05HVE020	ENCOFRADO VISTO MADERA EN JÁCENAS	4.167 m2	45.81	190.89	
E04AB020	ACERO CORRUGADO B 500 S	150.000 kg	1.07	160.50	
M02GT002	Grúa pluma 30 m./0,75 t	0.150 h	15.06	2.26	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>423.24</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTITRES EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
<b>03.09</b>	<b>HORMIGÓN ARMADO HA-25/B/20/I ENCOF/METÁLICO LOSAS e=20cm</b>	<b>m2</b>			
E05HLM010	HORMIGÓN P/ARMAR HA-25/B/20/I LOSA PLANA	0.200 m3	71.73	14.35	
E05HFE030	ENCOFRADO FORJADO UNIDIRECCIONAL CONTÍNUO	1.000 m2	9.31	9.31	
E04AB020	ACERO CORRUGADO B 500 S	17.000 kg	1.07	18.19	
M02GT002	Grúa pluma 30 m./0,75 t	0.100 h	15.06	1.51	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>43.36</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS						
<b>03.10</b>	<b>HORMIGÓN ARMADO HA-25/B/20/IIa ENCOF/METÁLICO LOSAS e=25cm</b>	<b>m2</b>				
E05HLM010	HORMIGÓN P/ARMAR HA-25/B/20/I LOSA PLANA	0.250 m3	71.73	17.93		
E05HFE030	ENCOFRADO FORJADO UNIDIRECCIONAL CONTÍNUO	1.000 m2	9.31	9.31		
E04AB020	ACERO CORRUGADO B 500 S	21.250 kg	1.07	22.74		
M02GT002	Grúa pluma 30 m./0,75 t	0.100 h	15.06	1.51		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>51.49</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS						
<b>03.11</b>	<b>SOLERA HORMIGÓN ARMADO HA-25/P/20/IIa e=10cm #15x15x6</b>	<b>m2</b>				
E04SEH025	HORMIGÓN HM-25/P/20/IIa V.MANUAL SOLERA	0.100 m3	79.61	7.96		
E04AM060	MALLA 15x15 cm D=6 mm	1.000 m2	2.15	2.15		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>10.11</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con ONCE CÉNTIMOS						
<b>03.12</b>	<b>SOLERA HORMIGÓN ARMADO HA-25/P/20/IIa e=15cm #15x15x6. CUARZO COLOR</b>	<b>m2</b>				
E04SEH025	HORMIGÓN HM-25/P/20/IIa V.MANUAL SOLERA	0.150 m3	79.61	11.94		
E04AM060	MALLA 15x15 cm D=6 mm	1.000 m2	2.15	2.15		
P01AA915	Arena cuarzo seleccionada color 0,8-1,4 mm	0.060 kg	1.66	0.10		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>14.19</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS						
<b>03.13</b>	<b>SOLERA HORMIGÓN ARMADO HA-25/P/20/IIa e=20cm #15x15x8</b>	<b>m2</b>				
E04SEH025	HORMIGÓN HM-25/P/20/IIa V.MANUAL SOLERA	0.200 m3	79.61	15.92		
E04AM060MALL8	MALLA 15x15 cm D=8 mm	1.000 m2	2.60	2.60		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>18.52</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS						
<b>03.14</b>	<b>SOLERA INCLINADA H ARM HA-25/P/20/IIa e=20cm #15x15x8 CON PELDAÑOS HM</b>	<b>m2</b>				
E04SEH025	HORMIGÓN HM-25/P/20/IIa V.MANUAL SOLERA	0.280 m3	79.61	22.29		
E04AM060MALL8	MALLA 15x15 cm D=8 mm	1.000 m2	2.60	2.60		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>24.89</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS						
<b>03.15</b>	<b>HORMIGÓN MASA EN BATACHES INCLU EXCAVACIÓN</b>	<b>m3</b>				
O01OA030	Oficial primera	0.400 h	15.89	6.36		
O01OA060	Peón especializado	1.000 h	13.60	13.60		
M06CM020	Compre.port.diesel m.p. 3,2 m3/min 7 bar	0.400 h	3.29	1.32		
M11HV020	Aguja neumática s/compresor D=50mm	0.400 h	0.90	0.36		
P01DW050	Agua	0.011 m3	1.02	0.01		
P01HA120	Hormigón HA-25/P/20/IIa central	1.050 m3	59.32	62.29		
EXCTTRAN	Excavación carga y transporte vertedero	1.000	34.72	34.72		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>118.66</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECIOCHO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS						
<b>03.16</b>	<b>ACERO S275JR PERFIL TUBULAR O ABIERTO ESTRUCTURA</b>	<b>kg</b>				
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	0.035 h	15.17	0.53		
O01OB140	Ayudante cerrajero	0.030 h	14.27	0.43		
P03ALT030	Acero en tubo cuadrado	1.050 kg	1.28	1.34		
A06T010	GRÚA TORRE 30 m FLECHA, 750 kg	0.005 h	15.14	0.08		
P25OU080	Minio electrolítico	0.010 l	5.98	0.06		
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>2.44</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
<b>03.17</b>	<b>PLACA ANCLAJE S275 26x15x1cm A PILASTRA PIEDRA O LADRILLO</b>	<b>u</b>				
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	0.420 h	15.17	6.37		
O01OB140	Ayudante cerrajero	0.420 h	14.27	5.99		
O01OB010	Oficial 1ª encofrador	0.200 h	15.57	3.11		
P13TP020	Palastro 15 mm	12.000 kg	0.67	8.04		
P03ACA080	Acero corrugado B 400 S/SD	1.600 kg	0.56	0.90		
M12O010	Equipo oxycorte	0.050 h	2.15	0.11		
P01DW090	Pequeño material	0.120 u	1.08	0.13		
ANCJAJEQUIM	Ud anclaje químico	4.000 u	13.60	54.40		

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>79.05</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
<b>03.18</b>	<b>ANCLAJE BARRA B-500S D=12 mm RESINA EPOXI-ACRILATO MASTERFLOW 920 AN</b>				
O01OA060	Peón especializado	0.330 h	13.60	4.49	
M12T060	Taladro percutor eléctrico medio	0.297 h	1.20	0.36	
P03ACC040	Acero corrugado B 500 S/SD 12 mm	1.400 kg	0.58	0.81	
P03R010	Resina epoxi anclaje MasterFlow 920 AN	0.689 u	11.70	8.06	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>13.72</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>04</b>	<b>ALBAÑILERÍA, DIVISIONES Y FALSOS TECHOS</b>				
<b>04.01</b>	<b>TABIQUE MULTIPLE (15+15+90+15+15) e=150 mm/400 RF 120 AISLAMIENTO LM</b>				<b>m2</b>
O01OA030	Oficial primera	0.370 h	15.89	5.88	
O01OA050	Ayudante	0.370 h	14.15	5.24	
P04PY120	Placa yeso laminado cortafuego RF 15 mm	4.200 m2	4.81	20.20	
P04PW590	Pasta de juntas SN	0.900 kg	0.93	0.84	
P04PW005	Cinta de juntas rollo 150 m	3.150 m	0.02	0.06	
P04PW470	Canal 90 mm	0.950 m	1.06	1.01	
P04PW180	Montante de 90 mm	4.660 m	1.33	6.20	
P04PW065	Tornillo PM 3,9x25 mm	20.000 u	0.01	0.20	
P04PW075	Tornillo PM 3,9x55 mm	30.000 u	0.02	0.60	
LANAMIN	lana mineral 100 kg7/m3	1.000 m2	2.40	2.40	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>42.63</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
<b>04.02</b>	<b>TABIQUE MULTIPLE (15+15+70+15+15) e=130 mm/400 RF 120 AISLAMIENTO LM</b>				<b>m2</b>
O01OA030	Oficial primera	0.390 h	15.89	6.20	
O01OA050	Ayudante	0.390 h	14.15	5.52	
P04PY045	Placa yeso laminado normal 15x1200 mm	4.200 m2	3.08	12.94	
P04PW590	Pasta de juntas SN	0.900 kg	0.93	0.84	
P04PW005	Cinta de juntas rollo 150 m	3.150 m	0.02	0.06	
P04PW250	Canal 73 mm	0.950 m	0.70	0.67	
P04PW170	Montante de 70 mm	3.500 m	0.76	2.66	
P04PW065	Tornillo PM 3,9x25 mm	22.000 u	0.01	0.22	
P04PW070	Tornillo PM 3,9x35 mm	42.000 u	0.01	0.42	
P04PW560	Junta estanca al agua 70 mm	0.470 m	0.31	0.15	
LANAM2	Lana mineral 70Kg/m3	1.000 m2	2.00	2.00	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>31.68</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>04.03</b>	<b>FÁBRICA LADRILLO MANUAL RÚSTICO 28x14x5cm, M-5 PALAU, A SOGA</b>				<b>m2</b>
O01OB050	Oficial 1ª ladrillero	0.840 h	15.35	12.89	
O01OB060	Ayudante ladrillero	0.840 h	14.41	12.10	
P01LVP210	Ladrillo cara vista 28x14x5 cm Manual visto Palau	60.000 u	0.48	28.80	
P01MC040	Mortero cemento gris CEM-II/B-M 32,5 M-5	0.029 m3	51.23	1.49	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>55.28</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
<b>04.04</b>	<b>FÁBRICA LADRILLO MANUAL RÚSTICO 28x14x5cm, M-5 PALAU, A SOGA, CON ARMADURA TENDEL</b>				<b>m2</b>
O01OB050	Oficial 1ª ladrillero	0.840 h	15.35	12.89	
O01OB060	Ayudante ladrillero	0.840 h	14.41	12.10	
P01LVP210	Ladrillo cara vista 28x14x5 cm Manual visto Palau	60.000 u	0.48	28.80	
P01MC040	Mortero cemento gris CEM-II/B-M 32,5 M-5	0.029 m3	51.23	1.49	
FISUFOR	Armadura de tendel Fisufor Plug 4100 galv.	3.060 m	1.44	4.41	
FISUANC	Anclaje Fisuanc PL 150 inox	1.800 u	2.06	3.71	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>63.40</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
<b>04.05</b>	<b>PETOS INSTALAC y LUCERNARIOS FÁBRICA LADRILLO PERFORADO 7 cm 1/2P FACHADA MORTERO M-5</b>				<b>m2</b>
O01OA030	Oficial primera	0.500 h	15.89	7.95	
O01OA070	Peón ordinario	0.500 h	13.51	6.76	
P01LT020	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm	0.052 mu	46.98	2.44	
P01MC045	Mortero cemento gris CEM-II/B-P 32,5 N M-5	0.027 m3	46.53	1.26	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>18.41</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>04.06</b>	<b>LUCERNARIOS REVESTIMIENTO CAL HIDRÁULICA NATURAL 3,5 NHL+PICADO</b>				<b>m2</b>
O01OA030	Oficial primera	0.600 h	15.89	9.53	
O01OA050	Ayudante	0.600 h	14.15	8.49	
O01OA070	Peón ordinario	0.050 h	13.51	0.68	
P01CL070	Cal hidráulica natural 3,5 NHL	0.029 t	190.78	5.53	
P01DW050	Agua	0.010 m3	1.02	0.01	
PCADOCART	Picado+carga y transporte vertedero	1.000	9.60	9.60	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>33.84</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>04.07</b>	<b>LIMPIEZA PARAMENTOS VERTICALES E INTRADÓS BÓVEDAS</b>	<b>m2</b>			
O01OA040	Oficial segunda	0.050 h	14.66	0.73	
O01OA070	Peón ordinario	0.050 h	13.51	0.68	
MEDIOSAUX	Andamiajes plataformas	1.000 m2	0.16	0.16	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>1.57</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>04.08</b>	<b>RECRECIDO SOBRE ESCALERA TABIQUE PALOMEROS, TABLERO M-H</b>	<b>m2</b>			
O01OA030	Oficial primera	1.150 h	15.89	18.27	
O01OA050	Ayudante	1.150 h	14.15	16.27	
P01LH020	Ladrillo hueco doble métrico 24x11,5x8 cm	0.034 mu	65.71	2.23	
P01LG170	Rasillón cerámico machihembrado 100x30x4 cm	4.000 u	0.57	2.28	
A02A080	MORTERO CEMENTO M-5	0.050 m3	60.46	3.02	
HOR	Hormigón h 25 cuarzo superficial + malla acero 500	0.050	64.01	3.20	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>45.27</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS					
<b>04.09</b>	<b>FALSO TECHO YESO LAMINADO VINILO COLOR 60x60X10 PERFIL VISTO</b>	<b>m2</b>			
O01OB110	Oficial yesero o escayolista	0.150 h	15.17	2.28	
O01OB120	Ayudante yesero o escayolista	0.150 h	14.41	2.16	
P04TKV040	Placa yeso vinilo N blanco 60x60x1 cm perfil visto	1.050 m2	4.20	4.41	
P04TW023	Perfil primario 24x43x3600 mm	2.100 m	1.34	2.81	
P04TW025	Perfil secundario 24x43x3600 mm	2.100 m	1.34	2.81	
P04TW030	Perfil angular remates	1.500 m	0.82	1.23	
P04TW040	Pieza cuelgue	1.050 u	0.37	0.39	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>16.09</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					



# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>05</b>	<b>PAVIMENTOS, SOLADOS Y ALICATADOS</b>				
<b>05.01</b>	<b>REPARACIÓN LIMPIEZA SOLADO GRES Y MORTERO CEMENTO</b>	<b>m2</b>			
O01OA040	Oficial segunda	0.070 h	14.66	1.03	
O01OA070	Peón ordinario	0.070 h	13.51	0.95	
MATERVARIO	Material vario	1.000 m2	0.64	0.64	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>2.62</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
<b>05.02</b>	<b>ENFOSCADO MAESTREADO-FRATASADO CSIII-W1 VERTICAL</b>	<b>m2</b>			
O01OA030	Oficial primera	0.330 h	15.89	5.24	
O01OA050	Ayudante	0.330 h	14.15	4.67	
P04RR040	Mortero revoco CSIII-W1	3.200 kg	0.37	1.18	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>11.09</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
<b>05.03</b>	<b>ALICATADO AZULEJO COLOR 10x10 cm RECIBIDO C/ADHESIVO</b>	<b>m2</b>			
O01OB090	Oficial solador alicatador	0.400 h	15.17	6.07	
O01OB100	Ayudante solador alicatador	0.400 h	14.27	5.71	
O01OA070	Peón ordinario	0.250 h	13.51	3.38	
P09ABC080MOD	Azulejo color 10x10 cm	1.100 m2	4.96	5.46	
P01FA305	Adhesivo cementoso paviment.int. s/morteros C1	4.000 kg	0.15	0.60	
P01FJ003	Junta cementosa normal color <3 mm CG1	0.200 kg	0.77	0.15	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>21.37</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>05.04</b>	<b>SOLADO CALATORAO 47x47x3 cm PULIDO</b>	<b>m2</b>			
O01OB101	Oficial marmolista	0.570 h	16.35	9.32	
O01OB070	Oficial cantero	0.570 h	15.17	8.65	
O01OA070	Peón ordinario	0.250 h	13.51	3.38	
P01AA020	Arena de río 0/6 mm	0.020 m3	13.67	0.27	
P08PMB080MOD	Calatorao 47x47x3 cm pulido	1.050 m2	102.38	107.50	
A02A160	MORTERO CEMENTO M-5 C/MEZCLA RIO-MIGA	0.050 m3	55.44	2.77	
A01L090	LECHADA CEM. BLANCO BL 22,5 X	0.001 m3	96.34	0.10	
P08PW100	Pulido y abrillantado mármol	1.000 m2	5.84	5.84	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>137.83</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	---------	-------------	--------	----------	---------

### 06 IMPERMEABILIZACIÓN Y AISLAMIENTOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>06.01</b>	<b>IMPERM. LOSAS TRANSITABLE POLIUR. PROYECT. MASTERSEAL ROOF 2110</b>	<b>m2</b>			
O01OA030	Oficial primera	0.220 h	15.89	3.50	
O01OA050	Ayudante	0.220 h	14.15	3.11	
P25OW080	Imprim. soporte hormigón joven MasterTop P 621	0.300 kg	12.03	3.61	
P01AS070	Cuarzo pavimento industrial MasterTop F5	1.000 kg	0.45	0.45	
P25OW170	Puente unión poliuretano MasterSeal P 691	0.080 kg	10.08	0.81	
P06SR750	Membrana proyec. imperme. elást. MasterSeal M 800 Part A	2.200 kg	7.28	16.02	
P06SR710	Revest. acabado elást. poliur. MasterSeal TC 259	0.200 kg	11.35	2.27	

**TOTAL PARTIDA ..... 29.77**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>06.02</b>	<b>PANEL DE FACHADA PERFORADO ZONA INSTALAC ACÚSTICO e=100 mm</b>	<b>m2</b>			
O01OA030	Oficial primera	0.200 h	15.89	3.18	
O01OA050	Ayudante	0.200 h	14.15	2.83	
P04SC330	Panel fachada perforada ACH e=100 mm LDR tipo L	1.000 m2	23.00	23.00	
P05CW030	Remates, tornillería y pequeño material	1.000 u	0.42	0.42	
M13W210	Maquinaria de elevación	0.080 h	49.39	3.95	
PERFL	L 50-6 S275JR + fijación	0.160 m	1.84	0.29	
SUPINFEEESQ	Remates rincones superior e inferior	0.450 m	6.40	2.88	

**TOTAL PARTIDA ..... 36.55**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>07 CERRAJERÍA</b>					
<b>07.01</b>	<b>ESCALERA VERTICAL POLIESTER REFORZADO CON FIBRA V</b>				
O01OA090	Cuadrilla A	0.500 h	36.80	18.40	
ESPRFV	Pate estándar a.galv. D=20 mm	1.000 u	643.27	643.27	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>661.67</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SESENTA Y UN EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>07.02</b>	<b>ESCALERA INSTALAC 1 TRAMO h=1,55 m a=1,05 m</b>				
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	3.000 h	15.17	45.51	
O01OB140	Ayudante cerrajero	3.000 h	14.27	42.81	
ESCA	Escalera 1 tramos h=1.55 a=1.05m	1.000 u	1,384.17	1,384.17	
P01DW090	Pequeño material	10.000 u	1.08	10.80	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>1,483.29</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
<b>07.03</b>	<b>MALLA S/T GALVANIZADA 40/14 h=1,50m</b>				
O01OA090	Cuadrilla A	0.250 h	36.80	9.20	
P13VS010	Malla S/T galv.cal. 40/14 STD	1.500 m2	1.40	2.10	
P13VP080	Poste galv. D=42 h=1,5 m intermedio	0.030 u	9.62	0.29	
P13VP070	Poste galv. D=42 h=1,5 m escuadra	0.080 u	10.97	0.88	
P13VP090	Poste galv. D=42 h=1,5 m jabalcón	0.080 u	10.01	0.80	
P13VP100	Poste galv. D=42 h=1,5 m tornapunta	0.080 u	9.15	0.73	
P01HM010	Hormigón HM-20/P/20/I central	0.008 m3	56.07	0.45	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>14.45</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
<b>07.04</b>	<b>TAPA DE GALERÍA VERTICAL INSTALAC 80x60 cm</b>				
O01OA050	Ayudante	1.000 h	14.15	14.15	
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	1.000 h	15.17	15.17	
CHAPA	Chapa acero estriada 3/5 mm cincada	13.800 kg	3.28	45.26	
ANG1	Angular acero 35x35x3 mm cincada	2.800 m	2.40	6.72	
ANG2	Angular acero 40x40x3 mm cincada	2.800 m	2.40	6.72	
CANDA	Candado seguridad calidad	1.000 u	64.01	64.01	
A02A060	MORTERO CEMENTO M-10	0.003 m3	68.01	0.20	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>152.23</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y DOS EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS					
<b>07.05</b>	<b>BARANDILLA ESCALERA ACERO INOX.</b>				
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	1.200 h	15.17	18.20	
O01OB140	Ayudante cerrajero	1.200 h	14.27	17.12	
P13BI010MOD	Barandilla esc. acero inoxidable 100 cm	1.000 m	188.05	188.05	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>223.37</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTITRES EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>07.06</b>	<b>PASAMANOS TUBO ACERO INOXIDABLE D=50 mm</b>				
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	0.300 h	15.17	4.55	
O01OB140	Ayudante cerrajero	0.300 h	14.27	4.28	
P13BI020	Pasamanos acero inox. D= 50 mm	1.000 m	39.38	39.38	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>48.21</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS					
<b>07.07</b>	<b>PASAMANOS TUBO ACERO INOX D=50 mm + APOYO INTERMEDIO T50x10mm</b>				
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	0.300 h	15.17	4.55	
O01OB140	Ayudante cerrajero	0.300 h	14.27	4.28	
P13BI020MONT	Pasamanos acero inox. D= 50 mm + montante T 50x10mm	1.000 m	52.98	52.98	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>61.81</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>07.08</b>	<b>PUERTA CHAPA LISA ABATIBLE 90x210 cm GALVANIZADA</b>				
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	0.400 h	15.17	6.07	
O01OB140	Ayudante cerrajero	0.400 h	14.27	5.71	
P13CP030MOD	P. paso 90x210 cm chapa lisa galv. imprimada	1.000 u	128.01	128.01	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>139.79</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>07.09</b>	<b>PUERTA CHAPA LISA ABATIBLE 90x203 cm GALVANIZADA</b>	<b>u</b>			
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	0.400 h	15.17	6.07	
O01OB140	Ayudante cerrajero	0.400 h	14.27	5.71	
P13CP030MODEXP	Paso 90x205 cm chapa lisa galv. imprimada	1.000 u	100.81	100.81	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>112.59</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>07.10</b>	<b>PUERTA PRINCIPAL 2 HOJAS ACERO INOXIDABLE 2,30x5,35 m</b>	<b>u</b>			
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	16.000 h	15.17	242.72	
O01OB140	Ayudante cerrajero	16.000 h	14.27	228.32	
P13IE020MOD	Puerta 2H. a.inox. 2,30x5,35 m con herrajes y antipánico	1.000 u	3,596.45	3,596.45	
%MF1000	Maquinaria fabricación	40.675 %	10.00	406.75	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>4,474.24</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
<b>07.11</b>	<b>VERJA METÁLICA FIJA ACERO INOXIDABLE 2300X1100mm</b>	<b>u</b>			
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	2.000 h	15.17	30.34	
VERJA PTRAS	Verja acero inoxidable 2300*1100mm	1.000 u	252.53	252.53	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>282.87</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>07.12</b>	<b>PUERTA ARCO SUPERIOR 1 HOJA ACERO INOXIDABLE 1.08x2.05m</b>	<b>u</b>			
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	5.000 h	15.17	75.85	
O01OB140	Ayudante cerrajero	5.000 h	14.27	71.35	
PUERTARCO	Puerta dintel arco pletina 40x4 malla 2 mm 25x25mm	1.000 m2	1,564.99	1,564.99	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>1,712.19</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS DOCE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
<b>07.13</b>	<b>PUERTA CORTAFUEGOS EI2-60 2 HOJAS (800+800)x2100 mm ANTIPANIC</b>	<b>u</b>			
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	3.000 h	15.17	45.51	
O01OB140	Ayudante cerrajero	3.000 h	14.27	42.81	
P23PSO030MOD1	Puerta EI2-60-C5 2 hojas (800+800)x2100 mm - 1600x2100 mm	1.000 u	1,212.15	1,212.15	
%PM0100	Pequeño Material	13.005 %	1.00	13.01	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>1,313.48</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS TRECE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>07.14</b>	<b>PUERTA CORTAFUEGOS EI2-60 2 HOJAS (800+800)x2100 mm</b>	<b>u</b>			
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	3.000 h	15.17	45.51	
O01OB140	Ayudante cerrajero	2.500 h	14.27	35.68	
P23PSO030MOD2	Puerta EI2-60-C5 2 hojas 1600x2100 mm sin antipánico	1.000 u	784.10	784.10	
%PM0100	Pequeño Material	8.653 %	1.00	8.65	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>873.94</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>07.15</b>	<b>PUERTA CORTAFUEGOS EI2-60 1 HOJA 900x2100 mm</b>	<b>u</b>			
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	2.000 h	15.17	30.34	
O01OB140	Ayudante cerrajero	2.000 h	14.27	28.54	
P23PSU030MOD	Puerta EI2-60-C5 1 hoja 900x2100 mm	1.000 u	448.05	448.05	
%PM0100	Pequeño Material	5.069 %	1.00	5.07	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>512.00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS DOCE EUROS					
<b>07.16</b>	<b>VENTANA FIJA ACERO GALVANIZADO + REJA EXTERIOR</b>	<b>u</b>			
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	0.650 h	15.17	9.86	
O01OB140	Ayudante cerrajero	0.650 h	14.27	9.28	
P13CV010	Ventana fija acero galvanizado	1.000 u	70.06	70.06	
REJA	Reja exterior 0.5*0.5m	1.000 u	49.61	49.61	
O01OA030	Oficial primera	3.000 h	15.89	47.67	
O01OA050	Ayudante	3.000 h	14.15	42.45	
MATALBAÑ	Material albañilería	1.000 u	16.00	16.00	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>244.93</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
<b>07.17</b>	<b>FRENTE 3.35X2.16m CHAPA ACERO INOX ENMARCADA 1mm</b>	<b>u</b>			
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	2.000 h	15.17	30.34	
O01OB140	Ayudante cerrajero	3.000 h	14.27	42.81	
FRENTCHAP	Frente chapa inox enmarcada 1 mm, imprimada	1.000 u	48.01	48.01	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>121.16</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIUN EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS					
<b>07.18</b>	<b>REGISTRO CORTAFUEGOS EI2-60 1 HOJA 600x700 mm</b>	<b>u</b>			
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	0.200 h	15.17	3.03	
O01OB140	Ayudante cerrajero	0.200 h	14.27	2.85	
P23PRS040	Registro EI2-60 1 hoja 600x700 mm c/cerradura	1.000 u	113.25	113.25	
%PM0100	Pequeño Material	1.191 %	1.00	1.19	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>120.32</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>08</b>	<b>VIDRIERÍA</b>				
08.01	PUERTA VIDRIO AUTOMÁTICA CORREDERA 4H 3600x2300 mm				
O01OB250	Oficial 1ª vidriería	16.000 h	14.62	233.92	
PMANUSA	Puerta vidrio 5+5 butiral luna incolora 3600x2300mm+vinilo	1.000 u	4,855.80	4,855.80	
P01DW090	Pequeño material	1.500 u	1.08	1.62	

**TOTAL PARTIDA ..... 5,091.34**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL NOVENTA Y UN EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>09</b>	<b>PINTURA</b>				
<b>09.01</b>	<b>PINTURA PLÁSTICA ACRÍLICA MATE LAVABLE BLANCO/COLOR</b>	<b>m2</b>			
O01OB230	Oficial 1ª pintura	0.148 h	15.03	2.22	
O01OB240	Ayudante pintura	0.148 h	13.78	2.04	
P25OZ040	Emulsión fijadora muy penetrante obra/madera exterior/interior	0.070 l	6.60	0.46	
P25OG040	Masilla ultrafina acabados	0.060 kg	0.78	0.05	
P25EI030	Pintura plástica acrílica esponjable mate	0.300 l	1.22	0.37	
P25WW220	Pequeño material	0.200 u	0.73	0.15	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>5.29</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS				
<b>09.02</b>	<b>ESMALTE SINTÉTICO S/METAL</b>	<b>m2</b>			
O01OB230	Oficial 1ª pintura	0.377 h	15.03	5.67	
P25OU060	Minio de plomo marino	0.350 l	8.04	2.81	
P25JA090	Esmalte glicero. 1ªcalidad b/n mate	0.200 l	10.32	2.06	
P25WW220	Pequeño material	0.080 u	0.73	0.06	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>10.60</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SESENTA CÉNTIMOS				
<b>09.03</b>	<b>PINTURA ESMALTE SOBRE PASAMANOS Y MONTANTES</b>	<b>m</b>			
O01OB230	Oficial 1ª pintura	0.114 h	15.03	1.71	
P25OU050	Imprimación antioxido+cat. ambiente	0.050 l	11.19	0.56	
P25JA080	Esmalte glicero. 1ªcalidad color brillo	0.025 l	10.27	0.26	
P25WW220	Pequeño material	0.080 u	0.73	0.06	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>2.59</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>10</b>	<b>ELECTRICIDAD</b>				
10.01	CONDICIONES SUMINISTRO ENDESA	u			
					Sin descomposición
				<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>1,895.80</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS				
10.02	ARMARIO INOX IP66 IK10 PARA ENLACE COMPAÑÍA	u			
					Sin descomposición
				<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>966.52</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS				
10.03	ARMARIO INOX IP66 IK10 PARA EQUIPO DE MEDIDA	u			
					Sin descomposición
				<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>1,684.20</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS				
10.04	CIMENTACIÓN PARA INSTALACIÓN DE ENLACE	u			
OA02	peón especialista	0.075 j	94.64	7.10	
OA03	peón ordinario	0.360 j	89.87	32.35	
MD05	hormigón HM-20/P/22/I o IIa	0.680 m3	46.06	31.32	
MD31	madera para encofrar	0.056 m3	212.71	11.91	
MS00	Tubo de 110mm/corug ext. liso int.	10.000 ml	1.46	14.60	
MS27	Anclaje cuadro maniobra medida con regul.estab.	1.000 ud	23.99	23.99	
QA04	retroexcavadora	0.050 h	26.66	1.33	
QA02	camión 20 t	0.150 h	19.20	2.88	
%IA02	Costes indirectos 6 %	1.255 %	6.00	7.53	
				<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>133.01</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y TRES EUROS con UN CÉNTIMOS				
10.05	CAJA DE SECCIONAMIENTO CON BASES BUC	u			
					Sin descomposición
				<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>204.82</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUATRO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS				
10.06	CAJA GENERAL DE PROTECCIÓN CGP-7-250-BUC.	u			
					Sin descomposición
				<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>144.02</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS con DOS CÉNTIMOS				
10.07	EQUIPO DE MEDIDA EME 100 CON TIC-20	u			
					Sin descomposición
				<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>672.09</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS				
10.08	DISPOSITIVO DE MANDO Y PROTECCIÓN	u			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	8.000 h.	12.24	97.92	
O01OB210	Oficial 2ª electricista	8.000 h.	10.40	83.20	
P0103	Envolvente y aparamenta DMP según descripción ABB	1.000 u	1,904.09	1,904.09	
P01DW090	Pequeño material	10.000 u	1.08	10.80	
P15FJ300	Relé diferencial programable con reconexion automática RGU-10	1.000 u	139.32	139.32	
P15FJ410	Transformador diferencial toroidal WGC-80	1.000 u	64.73	64.73	
				<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>2,300.06</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL TRESCIENTOS EUROS con SEIS CÉNTIMOS				
10.09	CUADRO GENERAL DE BAJA TENSION	u			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	24.000 h.	12.24	293.76	
O01OB210	Oficial 2ª electricista	24.000 h.	10.40	249.60	
X0101	Envolvente CGBT según descripción ABB	1.000 u	2,952.17	2,952.17	
P0102	Aparamenta CGBT según descripción ABB	1.000 u	7,030.33	7,030.33	
P15FN200	Limitador sobret. perm. y trans. CIRCUTOR V-CHECK 4RPT	1.000 u	184.06	184.06	
P15FJ300	Relé diferencial programable con reconexion automática RGU-10	1.000 u	139.32	139.32	
P15FJ302	Relé diferencial programable con reconexion automática por motor RGU-10B	1.000 u	192.24	192.24	
P15FJ400	Transformador diferencial toroidal WGC-35	1.000 u	39.24	39.24	
P15FJ410	Transformador diferencial toroidal WGC-80	1.000 u	64.73	64.73	
P01DW090	Pequeño material	100.000 u	1.08	108.00	



# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>11,253.45</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
<b>10.10</b>	<b>CUADRO SECUNDARIO CLIMATIZACIÓN Y GRUPO</b>		<b>u</b>		
O01OB200	Oficial 1ª electricista	8.000 h.	12.24	97.92	
O01OB210	Oficial 2ª electricista	8.000 h.	10.40	83.20	
P0101	Envolvente CSC según descripción ABB	1.000 u	844.36	844.36	
P0104	Aparamenta CSC según descripción ABB	1.000 u	3,219.45	3,219.45	
P15FJ302	Relé diferencial programable con reconexion automática por motor RGU-10B	2.000 u	192.24	384.48	
P15FJ410	Transformador diferencial toroidal WGC-80	2.000 u	64.73	129.46	
P01DW090	Pequeño material	10.000 u	1.08	10.80	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>4,769.67</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>10.11</b>	<b>CUADRO SECUNDARIO ENCENDIDOS SALA</b>		<b>u</b>		
O01OB200	Oficial 1ª electricista	4.000 h.	12.24	48.96	
X0102	Envolvente y aparamenta CSE según descripción ABB	1.000 u	1,519.55	1,519.55	
P01DW090	Pequeño material	10.000 u	1.08	10.80	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>1,579.31</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>10.12</b>	<b>TUB T5 HE-HO 35/49/80W CL.II blanco</b>		<b>u</b>		
PLAP-8741020	TUB T5 HE-HO 35/49/80W CL.II blanco	1.000 u	137.22	137.22	
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.300 h.	12.24	3.67	
%AU3	Medios auxiliares	1.409 %	3.00	4.23	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>145.12</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
<b>10.13</b>	<b>TUB T5 HE-HO 14/24W CL.II blanco</b>		<b>u</b>		
PLAP-8741000	TUB T5 HE-HO 14/24W CL.II blanco	1.000 u	80.81	80.81	
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.300 h.	12.24	3.67	
%AU3	Medios auxiliares	0.845 %	3.00	2.54	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>87.02</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con DOS CÉNTIMOS					
<b>10.14</b>	<b>FIL PLUS LED 43W DALI NEGRO</b>		<b>u</b>		
PLAP-478057	FIL PLUS led 43W DALI negro	1.000 u	263.63	263.63	
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.400 h.	12.24	4.90	
O01OB220	Ayudante electricista	0.400 h.	14.41	5.76	
%AU3	Medios auxiliares	2.743 %	3.00	8.23	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>282.52</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
<b>10.15</b>	<b>AVANT 145 CARRIL QR-LEDS 6500°K 13° GRIS</b>		<b>u</b>		
PLAP-7941393	AVANT 145 carril QR-leds 6500°K 13° gris	1.000 u	206.82	206.82	
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.300 h.	12.24	3.67	
%AU3	Medios auxiliares	2.105 %	3.00	6.32	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>216.81</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIECISEIS EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>10.16</b>	<b>SERIE 72 PANTALLA LED ESTANCA AERLUX</b>		<b>u</b>		
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.300 h.	12.24	3.67	
O01OB220	Ayudante electricista	0.300 h.	14.41	4.32	
XARFS2113	Serie 72 Pantalla LED estanca 72-236	1.000 u	89.61	89.61	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>98.68</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>10.17</b>	<b>SERIE 72 PANTALLA LED ESTANCA AERLUX CON KIT EMERGENCIA</b>		<b>u</b>		
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.300 h.	12.24	3.67	
O01OB220	Ayudante electricista	0.300 h.	14.41	4.32	
XARFS2114	Serie 72 Pantalla LED estanca 72-236/KPL	1.000 u	134.42	134.42	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>143.49</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>10.18</b>	<b>LUMINARIA LED VIDRIO OPAL CUADRADA BEGA 38302</b>	<b>u</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.400 h.	12.24	4.90	
O01OB220	Ayudante electricista	0.400 h	14.41	5.76	
X16BD740	Luminaria LED cuadrada BEGA 38302	1.000 u	288.03	288.03	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>299.77</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>10.19</b>	<b>LUMINARIA LED EMPOTRABLE 1x14W T5 - HE BEGA 22205</b>	<b>u</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.400 h.	12.24	4.90	
O01OB220	Ayudante electricista	0.400 h	14.41	5.76	
X16BE565	Luminaria LED empotrable BEGA 22205 1x14W T5 - HE i/lámpara	1.000 u	920.08	920.08	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>931.82</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS TREINTA Y UN EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
<b>10.20</b>	<b>LUMINARIA LED EMPOTRABLE 1x35W T5 - HE BEGA 2207</b>	<b>u</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.400 h.	12.24	4.90	
O01OB220	Ayudante electricista	0.400 h	14.41	5.76	
X16BE570	Luminaria LED empotrable BEGA 2207 1x35W T5 - HE i/lámpara	1.000 u	1,481.65	1,481.65	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>1,493.99</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>10.21</b>	<b>CIRCUITO MONOF. POTENCIA 10 A. RZ1 Cu 3x1.5 mm2 BAJO TUPO PVC</b>	<b>m</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.150 h.	12.24	1.84	
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0.150 h.	10.40	1.56	
P15AI150	C.aisl.l.halóg.RZ1-k 0,6/1kV 3x1,5mm2 Cu	1.000 m.	0.82	0.82	
P15GE010	Tubo PVC refor. abocar.M 20/gp7	1.000 m.	0.50	0.50	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>5.80</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
<b>10.22</b>	<b>CIRCUITO MONOF. POTENCIA 10 A. RZ1-K mica (AS+) Cu 3x1.5 mm2 BAJO TUBO</b>	<b>m.</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.150 h.	12.24	1.84	
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0.150 h.	10.40	1.56	
P15GE010	Tubo PVC refor. abocar.M 20/gp7	1.000 m.	0.50	0.50	
P15AI424	C.aisl.l.halóg.RZ1-K mica (AS+) 0,6/1kV 3x1,5mm2 Cu	1.000 m.	1.39	1.39	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>6.37</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>10.23</b>	<b>CIRCUITO MONOF. POTENCIA 15 A. RZ1 Cu 3x2.5 mm2 BAJO TUPO PVC</b>	<b>m.</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.200 h.	12.24	2.45	
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0.200 h.	10.40	2.08	
P15AI160	C.aisl.l.halóg.RZ1-k 0,6/1kV 3x2,5mm2 Cu	1.000 m.	1.33	1.33	
P15GE030	Tubo PVC refor. abocar.M 32/gp7	1.000 m.	0.98	0.98	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>7.92</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
<b>10.24</b>	<b>CIRCUITO MONOF. POTENCIA 15 A. RZ1-K mica (AS+) Cu 3x2.5 mm2 BAJO TUBO</b>	<b>m.</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.250 h.	12.24	3.06	
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0.250 h.	10.40	2.60	
P15GE020	Tubo PVC refor. abocar.M 25/gp7	1.000 m.	0.70	0.70	
P15AI549	C.aisl.l.halóg.RZ1-K mica (AS+) 0,6/1kV 3x2,5mm2 Cu	1.000 m.	1.98	1.98	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>9.42</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS					
<b>10.25</b>	<b>CIRCUITO MONOF. POTENCIA 25 A. RZ1(AS) Cu 3x6 mm2 BAJO TUBO</b>	<b>m.</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.250 h.	12.24	3.06	
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0.250 h.	10.40	2.60	
P15GE020	Tubo PVC refor. abocar.M 25/gp7	1.000 m.	0.70	0.70	
P15AI010	C.aisl.l.halóg.RZ1-k 0,6/1kV 1x6mm2 Cu	3.000 m.	0.74	2.22	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>9.66</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>10.26</b>	<b>CIRCUITO MONOF. POTENCIA 25 A. RZ1-K mica (AS+) Cu 3x6 mm2 BAJO TUBO</b>	<b>m.</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.250 h.	12.24	3.06	
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0.250 h.	10.40	2.60	
P15AI599	C.aisl.l.halóg.RZ1-K mica (AS+) 0,6/1kV 3x6mm2 Cu	1.000 m.	3.62	3.62	
P15GE020	Tubo PVC refor. abocar.M 25/gp7	1.000 m.	0.70	0.70	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>11.06</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
<b>10.27</b>	<b>CIRCUITO TRIF. POTENCIA 15 A. RZ1 Cu 5x2.5 mm2 BAJO TUBO PVC</b>	<b>m.</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.200 h.	12.24	2.45	
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0.200 h.	10.40	2.08	
P15AI250	C.aisl.l.halóg.RZ1-k 0,6/1kV 5x2,5mm2 Cu	1.000 m.	1.55	1.55	
P15GD010	Tubo PVC ríg. der.ind. M 32/gp5	1.000 m.	0.34	0.34	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>7.50</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
<b>10.28</b>	<b>CIRCUITO TRIF. POTENCIA 30 A. RZ1 mica (AS+) Cu 5x1x10 mm2 BAJO TUBO PVC</b>	<b>m.</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.200 h.	12.24	2.45	
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0.200 h.	10.40	2.08	
P15AI610	C.aisl.l.halóg.RZ1-K mica (AS+) 0,6/1kV 5x10mm2 Cu	1.000 m	11.20	11.20	
P15GD010	Tubo PVC ríg. der.ind. M 32/gp5	1.000 m.	0.34	0.34	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>17.15</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
<b>10.29</b>	<b>CIRCUITO TRIF. POTENCIA 50 A. RZ1 (AS) Cu 5x1x25 mm2 BAJO TUBO</b>	<b>m.</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.400 h.	12.24	4.90	
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0.400 h.	10.40	4.16	
P15AI040	C.aisl.l.halóg.RZ1-k 0,6/1kV 1x25mm2 Cu	5.000 m.	2.47	12.35	
P15GD030	Tubo PVC ríg. der.ind. M 50/gp5	1.000 m.	0.50	0.50	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>22.99</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>10.30</b>	<b>CIRCUITO TRIF. POTENCIA 50 A. RZ1 mica (AS+) Cu 5x1x25 mm2 BAJO TUBO</b>	<b>m</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.400 h.	12.24	4.90	
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0.400 h.	10.40	4.16	
P15AI930	C.aisl.l.halóg.RZ1-K mica (AS+) 0,6/1kV 5G25mm2 Cu	1.000 m	16.25	16.25	
P15GD030	Tubo PVC ríg. der.ind. M 50/gp5	1.000 m.	0.50	0.50	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>26.89</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>10.31</b>	<b>CIRCUITO TRIF. POTENCIA RZ1 Cu 5x1x50 mm2 BAJO TUBO</b>	<b>m.</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.400 h.	12.24	4.90	
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0.450 h.	10.40	4.68	
P15AI060	C.aisl.l.halóg.RZ1-k 0,6/1kV 1x50mm2 Cu	5.000 m.	3.64	18.20	
P15GD030	Tubo PVC ríg. der.ind. M 50/gp5	1.000 m.	0.50	0.50	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>29.36</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>10.32</b>	<b>CIRCUITO TRIF. POTENCIA RZ1 Cu 5x1x70 mm2 BAJO TUBO</b>	<b>m</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.400 h.	12.24	4.90	
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0.450 h.	10.40	4.68	
P15AI070	C.aisl.l.halóg.RZ1-k 0,6/1kV 1x70mm2 Cu	5.000 m.	4.98	24.90	
P15GD040	Tubo PVC ríg. der.ind. M 63/gp5	1.000 m.	0.69	0.69	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>36.25</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
<b>10.33</b>	<b>CIRCUITO TRIF. POTENCIA RZ1 Cu 5x1x95 mm2 BAJO TUBO</b>	<b>m.</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.400 h.	12.24	4.90	
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0.450 h.	10.40	4.68	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P15AI080	C.aisl.l.halóg.RZ1-k 0,6/1kV 1x95mm2 Cu	5.000 m.	6.04	30.20	
P15GD050	Tubo PVC ríg. der.ind. M 75/gp5	1.000 m.	0.77	0.77	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>41.63</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
<b>10.34</b>	<b>CIRCUITO TRIF. POTENCIA RZ1 Cu 5x1x150 mm2 BAJO TUBO</b>	<b>m</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.400 h.	12.24	4.90	
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0.450 h.	10.40	4.68	
P15AI100	C.aisl.l.halóg.RZ1-k 0,6/1kV 1x150mm2 Cu	5.000 m.	9.65	48.25	
P15GD060	Tubo PVC ríg. der.ind. M 90/gp5	1.000 m.	0.96	0.96	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>59.87</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>10.35</b>	<b>RED TOMA DE TIERRA NEUTRO RV 0.6/1 kV 1x95 mm2 Cu</b>	<b>m.</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.100 h.	12.24	1.22	
O01OB220	Ayudante electricista	0.100 h	14.41	1.44	
P15AD080	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 95 mm2 Cu	1.000 m.	7.23	7.23	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>10.97</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>10.36</b>	<b>RED TOMA DE TIERRA ESTRUCTURA 50 mm2</b>	<b>m.</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.100 h.	12.24	1.22	
O01OB220	Ayudante electricista	0.100 h	14.41	1.44	
P15EB020	Conduc cobre desnudo 50 mm2	1.000 m.	2.50	2.50	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>6.24</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
<b>10.37</b>	<b>CARRIL TRIFASICO 3 MTS NEGRO</b>	<b>u</b>			
PLAP-4605042	Carril trifasico 3 MTS negro	1.000 u	70.81	70.81	
PLAP-4605272	Unión sin distanciamiento negro	1.000 u	6.40	6.40	
PLAP-4608530	Suspensión cable carril 3000mm blanca	2.000 u	15.60	31.20	
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.400 h.	12.24	4.90	
O01OB220	Ayudante electricista	0.400 h	14.41	5.76	
%AU3	Medios auxiliares	1.191 %	3.00	3.57	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>122.64</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDOS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>10.38</b>	<b>METALNORMA ACABADO GALVA. EN CALIENTE CIEGA 60X100 CON TAPA</b>	<b>m</b>			
PSCH4712610	Metalnorma acabado galvanizado en caliente ciega 60x100	1.000 m	16.44	16.44	
%SCH34	Parte proporcional de materiales, accesorios	0.164 %	34.00	5.58	
PSCH4722100	Tapa galvanizada en caliente para bandeja de 100 mm	1.000 m	9.64	9.64	
O01OA160	Cuadrilla H	0.220 h	30.04	6.61	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>38.27</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS					
<b>10.39</b>	<b>CANALIZACIÓN ACERO ENCHUFABLE M63</b>	<b>m</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.100 h.	12.24	1.22	
O01OB220	Ayudante electricista	0.100 h	14.41	1.44	
P15GM070	Tubo de acero enchufable pg.M 63 conec	1.000 m	15.73	15.73	
P15GM080	Uniones, accesorios y abrazaderas ac.ench.	0.400 u	1.12	0.45	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>18.84</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>10.40</b>	<b>CANALIZACIÓN ACERO ENCHUFABLE M25</b>	<b>m</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.100 h.	12.24	1.22	
O01OB220	Ayudante electricista	0.100 h	14.41	1.44	
P15GM030	Tubo de acero enchufable pg.M 25 conec	1.000 m	4.03	4.03	
P15GM080	Uniones, accesorios y abrazaderas ac.ench.	0.400 u	1.12	0.45	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>7.14</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
<b>10.41</b>	<b>SENSOR DE PRESENCIA OCCUSWITCH LRM2080/30</b>	<b>u</b>			

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Sin descomposición					
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>64.01</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CUATRO EUROS con UN CÉNTIMOS					
<b>10.42</b>	<b>BLOQUE AUTÓNOMO EMERGENCIAS DAISALUX ORTO-S LD N3</b>				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.600 h.	12.24	7.34	
X16EDC555	Bloque autónomo emergencias Daisalux orto-s LD N3	1.000 u	72.01	72.01	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>80.43</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
<b>10.43</b>	<b>BLOQUE AUTÓNOMO EMERGENCIAS DAISALUX ORTO-S LD P3</b>				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.600 h.	12.24	7.34	
X16EDC050	Bloque autónomo emergencias Daisalux orto-s LD P3	1.000 u	107.20	107.20	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>115.62</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO QUINCE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
<b>10.44</b>	<b>BLOQUE AUTÓNOMO EMERGENCIA DAISALUX CARRIL LD P5</b>				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.600 h.	12.24	7.34	
X16EDK010	Bloque autónomo emergencias Daisalux Carril LD P5	1.000 u	64.12	64.12	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>72.54</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>10.45</b>	<b>BLQ.AUT.EMERG.DAISALUX BLOCK P30</b>				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.600 h.	12.24	7.34	
P16EDL010	Bl.Aut.Emerg.Daisalux Block P30	1.000 u	62.11	62.11	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>70.53</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
<b>10.46</b>	<b>LUMIN.SEÑALIZACIÓN DAISALUX VIR-P P</b>				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.600 h.	12.24	7.34	
P16EDH020	Lum.Señalización Daisalux VIR-P P	1.000 ud	250.43	250.43	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>258.85</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
<b>10.47</b>	<b>ARQUETA ELECTRICIDAD DE 40 X 40 X 81 CMS. TAPA FUNDICION</b>				
O01OA030	Oficial primera	0.640 h	15.89	10.17	
O01OA060	Peón especializado	1.280 h	13.60	17.41	
M05RN020	Retrocargadora neumáticos 75 cv	0.120 h	23.68	2.84	
P01HM020	Hormigón HM-20/P/40/I central	0.267 m3	56.49	15.08	
P27SA110	Cerco 40x40 cm y tapa fundición	1.000 u	13.60	13.60	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>59.10</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
<b>10.48</b>	<b>ARQUETA ELECTRICIDAD DE 60 X 60 X 81 CMS. TAPA FUNDICION</b>				
O01OA030	Oficial primera	0.640 h	15.89	10.17	
O01OA060	Peón especializado	1.280 h	13.60	17.41	
M05RN020	Retrocargadora neumáticos 75 cv	0.120 h	23.68	2.84	
P01HM020	Hormigón HM-20/P/40/I central	0.365 m3	56.49	20.62	
P27SA090	Cerco 60x60 cm y tapa fundición	1.000 u	35.60	35.60	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>86.64</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>10.49</b>	<b>ARQUETA ELECTRICIDAD DE 40 X 40 X 81 CMS. TAPA ACO INOX</b>				
O01OA030	Oficial primera	0.640 h	15.89	10.17	
O01OA060	Peón especializado	1.280 h	13.60	17.41	
M05RN020	Retrocargadora neumáticos 75 cv	0.120 h	23.68	2.84	
P01HM020	Hormigón HM-20/P/40/I central	0.267 m3	56.49	15.08	
X02EAT090	Tapa/marco ACO Toptek TE.A.4545.I.PT	1.000 u	353.51	353.51	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>399.01</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con UN CÉNTIMOS					
<b>10.50</b>	<b>ARQUETA ELECTRICIDAD DE 60 X 60 X 81 CMS. TAPA ACO INOX</b>	<b>u</b>			
O01OA030	Oficial primera	0.640 h	15.89	10.17	
O01OA060	Peón especializado	1.280 h	13.60	17.41	
M05RN020	Retrocargadora neumáticos 75 cv	0.120 h	23.68	2.84	
P01HM020	Hormigón HM-20/P/40/I central	0.365 m3	56.49	20.62	
X01EAT090	Tapa/marco ACO Toptek TE.A.6060.I.PT	1.000 u	609.43	609.43	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>660.47</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SESENTA EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>10.51</b>	<b>CANALIZACION ELECTRICA 2 TUBOS 200 3 TUBOS 110</b>	<b>m</b>			
O01OA030	Oficial primera	0.326 h	15.89	5.18	
O01OA070	Peón ordinario	0.326 h	13.51	4.40	
E02EMA060	EXCAVACIÓN ZANJA A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS A BORDES	0.540 m3	6.50	3.51	
E02TT040	TRANSPORTE VERTEDERO <10 km CARGA MECÁNICA	0.540 m3	9.32	5.03	
E04CMM070	HORMIGÓN LIMPIEZA HM-20/P/20/I CIM.V.MANUAL	0.360 m3	64.18	23.10	
P15AP060	Tubo corrugado rojo doble pared D 110 mm	3.000 m	4.28	12.84	
P15AP090	Tubo corrugado rojo doble pared D 200 mm	2.000 m	11.47	22.94	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>77.00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS					
<b>10.52</b>	<b>CANALIZACION ELECTRICA 2 TUBOS 110</b>	<b>m</b>			
O01OA030	Oficial primera	0.326 h	15.89	5.18	
O01OA070	Peón ordinario	0.326 h	13.51	4.40	
E02EMA060	EXCAVACIÓN ZANJA A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS A BORDES	0.540 m3	6.50	3.51	
E02TT040	TRANSPORTE VERTEDERO <10 km CARGA MECÁNICA	0.540 m3	9.32	5.03	
E04CMM070	HORMIGÓN LIMPIEZA HM-20/P/20/I CIM.V.MANUAL	0.360 m3	64.18	23.10	
P15AP060	Tubo corrugado rojo doble pared D 110 mm	2.000 m	4.28	8.56	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>49.78</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>10.53</b>	<b>DEMOLICIÓN SOLADO PIEDRA C/COMPRESOR</b>	<b>m2</b>			
O01OA060	Peón especializado	0.600 h	13.60	8.16	
O01OA070	Peón ordinario	0.600 h	13.51	8.11	
M06CM030	Compresor portátil diesel media presión 5 m3/min 7 bar	0.120 h	4.71	0.57	
M06MI010	Martillo manual picador neumático 9 kg	0.120 h	2.14	0.26	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>17.10</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
<b>10.54</b>	<b>PAV.CONTINUO MORTERO CEMENTO FRATAS. MANO e=5 cm</b>	<b>m2</b>			
O01OA030	Oficial primera	0.220 h	15.89	3.50	
O01OA070	Peón ordinario	0.220 h	13.51	2.97	
P01MC010	Mortero cemento gris CEM-II/B-M 32,5 M-15	0.050 m3	59.37	2.97	
P01CC040	Cemento CEM II/A-V 32,5 R sacos	0.100 kg	0.08	0.01	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>9.45</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
<b>10.55</b>	<b>CONJUNTO SEÑALIZACION BAÑOS MINUSVALIDOS</b>	<b>u</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	1.000 h.	12.24	12.24	
KB10F	CONJUNTO SEÑALIZACION BAÑOS MINUSVALIDOS	1.000 u	207.42	207.42	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>219.66</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIECINUEVE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>10.56</b>	<b>CENTRAL MINI SEÑALIZACION LLAM. 4 BAÑOS</b>	<b>u</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.200 h.	12.24	2.45	
CC40F	CENTRAL MINI SEÑALIZACION LLAM. 4 BAÑOS	1.000 u	252.93	252.93	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>255.38</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>10.57</b>	<b>MARCO ATENUADORAS SERIE CV COLOR BLANCO</b>	<b>u</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.100 h.	12.24	1.22	
M420W	MARCO ATENUADORAS SERIE CV COLOR BLANCO	1.000 u	4.98	4.98	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>6.20</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con VEINTE CÉNTIMOS					

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>10.58</b>	<b>INTERRUPTOR-CONMUTADOR SUPERFICIE BLANCO</b>				
PSCH0305	Interruptor-conmutador superficie blanco	1.000 u	7.82	7.82	
OGENO01.0041	Oficial 1ª electricista	0.500 h	15.40	7.70	
OGENO01.0043	Ayudante electricista	0.500 h	14.41	7.21	
PGENP15.0454	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	13.000 m	0.34	4.42	
P15GW010	Cond. H07Z1-k(AS) 1,5 mm2 Cu	39.000 m	0.30	11.70	
PSCH87665	Caja de empotrar universal	1.000 u	0.32	0.32	
PGENP01.0608	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>40.25</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
<b>10.59</b>	<b>CONMUTADOR ALUMINIO 10 A</b>				
PSCH0465	Conmutador aluminio 10 A	1.000 u	20.15	20.15	
OGENO01.0041	Oficial 1ª electricista	0.500 h	15.40	7.70	
OGENO01.0043	Ayudante electricista	0.500 h	14.41	7.21	
PGENP15.0454	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	13.000 m	0.34	4.42	
P15GW010	Cond. H07Z1-k(AS) 1,5 mm2 Cu	39.000 m	0.30	11.70	
PSCH87665	Caja de empotrar universal	1.000 u	0.32	0.32	
PGENP01.0608	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>52.58</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>10.60</b>	<b>BASE ENCHUFE SCHUKO CON SEGURIDAD SUPERFICIE BLANCO</b>				
PSCH0312	Base enchufe schuko con seguridad superficie blanco	1.000 u	10.30	10.30	
OGENO01.0041	Oficial 1ª electricista	0.450 h	15.40	6.93	
OGENO01.0043	Ayudante electricista	0.450 h	14.41	6.48	
PGENP15.0454	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	6.000 m	0.34	2.04	
P15GW010	Cond. H07Z1-k(AS) 1,5 mm2 Cu	18.000 m	0.30	5.40	
PSCH87665	Caja de empotrar universal	1.000 u	0.32	0.32	
PGENP01.0608	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>32.55</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
<b>10.61</b>	<b>BASE ENCHUFE T.T. SCHÜKO 10/16 A PÚBLICA CONCURRENCIA</b>				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.250 h.	12.24	3.06	
O01OB220	Ayudante electricista	0.250 h	14.41	3.60	
P15GB080	Tubo PVC corrug. M 20/gp5 gris libre halóg.	5.000 m	0.67	3.35	
P15GW020	Cond. H07Z1-k(AS) 2,5 mm2 Cu	15.000 m	0.47	7.05	
P15MB310	Bipolar TT lateral Schuko blanco	1.000 u	9.21	9.21	
P15GK050	Caja mecanismo empotrar enlazable	1.000 u	0.22	0.22	
P15AH430	p.p. pequeño material para instalación	0.100 u	1.12	0.11	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>26.60</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
<b>10.62</b>	<b>BASE ENCHUFE SCHUKO CON SEGURIDAD ANTRACITA</b>				
PSCH0472	Base enchufe schuko con seguridad antracita	1.000 u	20.81	20.81	
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.450 h.	12.24	5.51	
O01OB220	Ayudante electricista	0.450 h	14.41	6.48	
PSCHP15GB010	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	6.000 m	0.18	1.08	
P15GW010	Cond. H07Z1-k(AS) 1,5 mm2 Cu	18.000 m	0.30	5.40	
PSCHP15GK050	Caja mecan. empotrar enlazable	1.000 u	0.22	0.22	
PSCHP01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.05	1.05	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>40.55</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
<b>10.63</b>	<b>TOMA RJ 45 CATEG. 6E (CABLE UTP) ANTRACITA</b>				
PSCH0241	Toma RJ 45 categ. 5e (cable UTP) aluminio	1.000 u	19.51	19.51	
OGENO01.0041	Oficial 1ª electricista	0.450 h	15.40	6.93	
OGENO01.0043	Ayudante electricista	0.450 h	14.41	6.48	
PGENP15.0454	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	6.000 m	0.34	2.04	
PSCH87665	Caja de empotrar universal	1.000 u	0.32	0.32	
PGENP01.0608	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>36.36</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>10.64</b>	<b>SECAMANOS SENSOR ELECTRÓNICO ACERO INOXIDABLE 2250 W</b>				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0.250 h.	13.87	3.47	
M12T050	Taladro percutor eléctrico pequeño	0.250 h	0.90	0.23	
P18CSA030	Secamanos sensor electrónico acero inox AISI 304 2250 W	1.000 u	268.03	268.03	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>271.73</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y UN EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					
<b>10.65</b>	<b>GRUPO ELECTRÓGENO SOBRE BANCADA DE EMERGENCIA DE 9,7 KVA</b>		<b>u</b>		
DPAS10ESC	Grupo electrógeno insonorizado de emergencia de 9,7 kVA	1.000	6,352.79	6,352.79	
DPAS10EDE	Descarga y montaje Grupo Electrónico	1.000	400.05	400.05	
DPAS10EAM	Conjunto amortiguación grupo-suelo	1.000	400.05	400.05	
DPAS10ECH	Chimenea de salida de gases	1.000	400.05	400.05	
DPAS10ECM	Circuito de mando, alimentación y señalización de G.E.	1.000	200.02	200.02	
DPAS10ETT	Puesta a tierra neutro Grupo Electrónico	1.000	280.03	280.03	
M01	Mantenimiento preventivo y predictivo anual	1.000	448.85	448.85	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>8,481.84</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>10.66</b>	<b>CONTROL DALI ILUMINACION SALA EXPOSICIONES</b>		<b>u</b>		
O01OB200	Oficial 1ª electricista	1.000	12.24	12.24	
O01OB220	Ayudante electricista	1.000	14.41	14.41	
X15KA070	DDBC120-DALI V4 Controlador DALI MultiMaster 1 Universo	1.000	376.04	376.04	
X15KA080	DACM v2 Módulo de comunicación Antumbra / Dynet	1.000	76.01	76.01	
X15XX080	PADPE-WW Panel Antumbra Display blanco con marco blanco	1.000	209.62	209.62	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>688.32</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
<b>10.67</b>	<b>AYUDAS DE ALBAÑILERÍA PARA ELECTRICIDAD</b>		<b>u</b>		
			Sin descomposición		
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>400.05</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
<b>10.68</b>	<b>LEGALIZACIÓN ELECTRICIDAD</b>		<b>u</b>		
			Sin descomposición		
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>720.09</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS VEINTE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					



# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>11 PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS</b>					
<b>11.01</b>	<b>CENTRAL INCENDIOS ANALÓGICA FC721 DE SIEMENS 1 LAZO</b>				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	6.000 h.	12.24	73.44	
O01OB220	Ayudante electricista	6.000 h	14.41	86.46	
P23DAC010	Central incendios analógica-algorítmica 1 bucle (125 equ.)	1.000 u	865.09	865.09	
%PM0300	Pequeño Material	10.250 %	3.00	30.75	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>1,055.74</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CINCUENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>11.02</b>	<b>DETECTOR LINEAL DE HUMOS KIT FDL241M DE SIEMENS</b>				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.250 h.	12.24	3.06	
O01OB220	Ayudante electricista	0.250 h	14.41	3.60	
X23DAD040	KIT FDL241M detector lineal de humos	1.000 u	657.12	657.12	
%PM0300	Pequeño Material	6.638 %	3.00	19.91	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>683.69</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>11.03</b>	<b>DETECTOR LINEAL DE HUMOS KIT FDL241C DE SIEMENS</b>				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.250 h.	12.24	3.06	
O01OB220	Ayudante electricista	0.250 h	14.41	3.60	
X23DXD040	KIT FDL241C detector lineal de humos	1.000 u	639.03	639.03	
%PM0300	Pequeño Material	6.457 %	3.00	19.37	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>665.06</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
<b>11.04</b>	<b>FILTRO CORTA DISTANCIA 7-10 M DLF1191-AA DE SIEMENS</b>				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.250 h.	12.24	3.06	
O01OB220	Ayudante electricista	0.250 h	14.41	3.60	
X23DAD030	Filtro corta distancia 7-10 m, DLF1191-AA.	1.000 u	107.30	107.30	
%PM0300	Pequeño Material	1.140 %	3.00	3.42	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>117.38</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISIETE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>11.05</b>	<b>FILTRO CORTA DISTANCIA 5-8 M DLF1191-AB DE SIEMENS</b>				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.250 h.	12.24	3.06	
O01OB220	Ayudante electricista	0.250 h	14.41	3.60	
X23DXD030	Filtro corta distancia 5-8 m, DLF1191-AB	1.000 u	137.54	137.54	
%PM0300	Pequeño Material	1.442 %	3.00	4.33	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>148.53</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
<b>11.06</b>	<b>PULSADOR DE ALARMA DIRECCIONABLE FDM221 DE SIEMENS</b>				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.350 h.	12.24	4.28	
O01OB220	Ayudante electricista	0.350 h	14.41	5.04	
X23DAP010	KIT Pulsador FDM221	1.000 u	50.35	50.35	
%PM0300	Pequeño Material	0.597 %	3.00	1.79	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>61.46</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>11.07</b>	<b>SIRENA FDS229-R CON BASE ANALÓGICA FDB221 DE SIEMENS</b>				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.300 h.	12.24	3.67	
O01OB220	Ayudante electricista	0.300 h	14.41	4.32	
X23DXS010	KIT Sirena de lazo con luminoso rojo FDS229-R	1.000 u	94.50	94.50	
%PM0300	Pequeño Material	1.025 %	3.00	3.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>105.57</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>11.08</b>	<b>MÓDULO DE 1 SALIDA -1 ENTRADA FDCIO221 + caja FDCH221 DE SIEMENS</b>				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.500 h.	12.24	6.12	
X23DAM030	FDCIO221 + caja FDCH221	1.000 u	58.37	58.37	
%PM0300	Pequeño Material	0.645 %	3.00	1.94	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>66.43</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
<b>11.09</b>	<b>FUENTE DE ALIMENTACIÓN CONMUTADA 27.5V-2,5A DE SIEMENS</b>	<b>u</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	1.500 h.	12.24	18.36	
O01OB220	Ayudante electricista	1.500 h	14.41	21.62	
X23DAF010	Fuente alimentación 27.5Vcc-2.5A conmutada algorítmica	1.000 u	177.10	177.10	
%PM0300	Pequeño Material	2.171 %	3.00	6.51	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>223.59</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTITRES EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>11.10</b>	<b>SIRENA EXTERIOR CON ÓPTICA 24V. IP-53 DE SIEMENS</b>	<b>u</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.300 h.	12.24	3.67	
O01OB220	Ayudante electricista	0.300 h	14.41	4.32	
X23DAS020	Sirena exterior con óptica 24V. IP-53	1.000 u	68.65	68.65	
%PM0300	Pequeño Material	0.766 %	3.00	2.30	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>78.94</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>11.11</b>	<b>ELECTROIMÁN DE BASE ORIENTABLE DE SIEMENS</b>	<b>u</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.500 h.	12.24	6.12	
X23DAM090	Electroimán de base orientable	1.000 u	36.05	36.05	
%PM0300	Pequeño Material	0.422 %	3.00	1.27	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>43.44</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>11.12</b>	<b>LLAVE DE LICENCIA FCA2033-A1 C-PRO (S1) DE SIEMENS</b>	<b>u</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.500 h.	12.24	6.12	
X23DXM060	Llave de licencia FCA2033-A1 C-Pro (S1)	1.000 u	93.59	93.59	
%PM0300	Pequeño Material	0.997 %	3.00	2.99	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>102.70</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
<b>11.13</b>	<b>TRABAJOS A REALIZAR EN LA PUESTA EN MARCHA POR SIEMENS</b>	<b>u</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	32.000 h.	12.24	391.68	
%PM0300	Pequeño Material	3.917 %	3.00	11.75	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>403.43</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TRES EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
<b>11.14</b>	<b>CIRCUITO MONOF. POTENCIA 15 A. RZ1-K mica (AS+) Cu 3x2.5 mm2 BAJO TUBO</b>	<b>m.</b>			
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0.250 h.	12.24	3.06	
O01OB210	Oficial 2ª electricista	0.250 h.	10.40	2.60	
P15GE020	Tubo PVC refor. abocar.M 25/gp7	1.000 m.	0.70	0.70	
P15AI549	C.aisl.l.halóg.RZ1-K mica (AS+) 0,6/1kV 3x2,5mm2 Cu	1.000 m.	1.98	1.98	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>9.42</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS					
<b>11.15</b>	<b>COQUILLA ESPUMA ELASTOMÉRICA 30 mm D=50 mm</b>	<b>m</b>			
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0.170 h	14.61	2.48	
P20IET040	Coquilla espuma elastomérica e:30 mm D=50 mm	1.050 m	11.40	11.97	
P20IEX010	Adhesivo coquilla elastomérica calefacción y A.C.S.	0.025 l	14.18	0.35	
%PM0100	Pequeño Material	0.148 %	1.00	0.15	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>14.95</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
<b>11.16</b>	<b>COQUILLA ESPUMA ELASTOMÉRICA 30 mm D=60 mm</b>	<b>m</b>			
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0.170 h	14.61	2.48	
P20IET050	Coquilla espuma elastomérica e:30 mm D=60 mm	1.050 m	12.19	12.80	
P20IEX010	Adhesivo coquilla elastomérica calefacción y A.C.S.	0.025 l	14.18	0.35	
%PM0100	Pequeño Material	0.156 %	1.00	0.16	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>15.79</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>11.17</b>	<b>GRUPO COMPACTO EBARA FIRE TANK COMPACT 12/60EJ SUPERFICIE</b>	<b>u</b>			

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
EBARA FIRE TANK CO	GRUPO COMPACTO EBARA FIRE TANK COMPACT 12/60EJ SUPERFICIE	1.000 u	19,123.16	19,123.16	
mtf37bce300k	CAUDALÍMETRO S-2007 DN 50 "EBARA"	1.000 u	198.13	198.13	
mt41www030	Material auxiliar para instalaciones contra incendios.	1.000 u	1.12	1.12	
mo008	Oficial 1ª fontanero.	10.542 h	14.26	150.33	
mo107	Ayudante fontanero.	10.542 h	12.88	135.78	
%0200	Costes directos complementarios	196.085 %	2.00	392.17	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>20,000.69</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE MIL EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>11.18</b>	<b>B.I.E. 25 mm - 20 m DE SUPERFICIE INOX</b>	<b>u</b>			
INOXBIEEXTPUL	Armario INOX con BIE 25, extintor y pulsador/sirena MASTER3CI	1.000 u	843.31	843.31	
mo008	Oficial 1ª fontanero.	1.101 h	14.26	15.70	
mo107	Ayudante fontanero.	1.101 h	12.88	14.18	
%0200	Costes directos complementarios	8.732 %	2.00	17.46	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>890.65</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS NOVENTA EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
<b>11.19</b>	<b>B.I.E. 25 mm - 20 m EMPOTRABLE INOX</b>	<b>u</b>			
INOXBIEEXTPUL	Armario INOX con BIE 25, extintor y pulsador/sirena COMPAC3CI	1.000 u	728.09	728.09	
mo008	Oficial 1ª fontanero.	1.101 h	14.26	15.70	
mo107	Ayudante fontanero.	1.101 h	12.88	14.18	
%0200	Costes directos complementarios	7.580 %	2.00	15.16	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>773.13</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS SETENTA Y TRES EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
<b>11.20</b>	<b>B.I.E. 25 mm - 20 m ABATIBLE ARMARIO CON PUERTA</b>	<b>u</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0.750 h.	13.87	10.40	
O01OB195	Ayudante fontanero	0.750 h.	12.46	9.35	
P23BV010	BIE 25 mm - 20 m armario c/puerta	1.000 u	230.43	230.43	
%PM0100	Pequeño Material	2.502 %	1.00	2.50	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>252.68</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>11.21</b>	<b>DEMOLICIÓN SOLADO PIEDRA C/COMPRESOR</b>	<b>m2</b>			
O01OA060	Peón especializado	0.600 h	13.60	8.16	
O01OA070	Peón ordinario	0.600 h	13.51	8.11	
M06CM030	Compresor portátil diesel media presión 5 m3/min 7 bar	0.120 h	4.71	0.57	
M06MI010	Martillo manual picador neumático 9 kg	0.120 h	2.14	0.26	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>17.10</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
<b>11.22</b>	<b>EXCAVACIÓN ZANJA TERRENO TRÁNSITO EN OBRA</b>	<b>m3</b>			
O01OA020	Capataz	0.025 h	15.61	0.39	
O01OA070	Peón ordinario	0.050 h	13.51	0.68	
M05EC020	Excavadora hidráulica cadenas 135 cv	0.030 h	49.79	1.49	
M06MR230	Martillo rompedor hidráulico 600 kg	0.040 h	9.13	0.37	
M07CB030	Camión basculante 6x4 de 20 t	0.040 h	31.21	1.25	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>4.18</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
<b>11.23</b>	<b>RELLENO ZANJA C/LIMO Y HORMIGÓN</b>	<b>m3</b>			
O01OA020	Capataz	0.020 h	15.61	0.31	
O01OA070	Peón ordinario	0.150 h	13.51	2.03	
L01AA031	Limo de 0,0039 mm a 0,0625 mm.	0.062 m3	24.00	1.49	
M07W010	km transporte áridos	40.000 t	0.10	4.00	
M08CA110	Cisterna agua s/camión 10.000 l	0.020 h	25.60	0.51	
M05RN010	Retrocargadora neumáticos 50 cv	0.020 h	22.87	0.46	
M08RL020	Rodillo manual lanza tandem 800 kg	0.100 h	4.80	0.48	
E04CMM070	HORMIGÓN LIMPIEZA HM-20/P/20/I CIM.V.MANUAL	0.075 m3	64.18	4.81	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>14.09</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
<b>11.24</b>	<b>PAV.CONTINUO MORTERO CEMENTO FRATAS. MANO e=5 cm</b>	<b>m2</b>			
O01OA030	Oficial primera	0.220 h	15.89	3.50	
O01OA070	Peón ordinario	0.220 h	13.51	2.97	
P01MC010	Mortero cemento gris CEM-II/B-M 32,5 M-15	0.050 m3	59.37	2.97	
P01CC040	Cemento CEM II/A-V 32,5 R sacos	0.100 kg	0.08	0.01	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>9.45</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
<b>11.25</b>	<b>TUBERÍA POLIETILENO DN32 mm 1 1/4" MANGUITOS ELECTROSOLDABLES</b>	<b>m</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0.120 h.	13.87	1.66	
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0.120 h	14.61	1.75	
P17PH010	Tubo polietileno AD PE100 (PN-16) 32mm	1.000 m	2.48	2.48	
P17YC040	Codo latón 90° 40 mm-1 1/4"	0.500 u	7.34	3.67	
P17YE040	Enlace mixto latón macho 40 mm-1 1/4"	0.250 u	5.35	1.34	
%PM0200	Pequeño Material	0.109 %	2.00	0.22	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>11.12</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
<b>11.26</b>	<b>TUBERÍA POLIETILENO DN50 mm 2" MANGUITOS ELECTROSOLDABLES</b>	<b>m</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0.150 h.	13.87	2.08	
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0.150 h	14.61	2.19	
P17PH030	Tubo polietileno AD PE100 (PN-16) 50mm	1.000 m	5.92	5.92	
P17YC060	Codo latón 90° 63 mm-2"	0.500 u	18.33	9.17	
P17YE060	Enlace mixto latón macho 63 mm-2"	0.250 u	12.26	3.07	
%PM0200	Pequeño Material	0.224 %	2.00	0.45	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>22.88</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>11.27</b>	<b>TUBERÍA POLIETILENO DN63 mm 2 1/2" MANGUITOS ELECTROSOLDABLES</b>	<b>m</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0.150 h.	13.87	2.08	
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0.150 h	14.61	2.19	
P17PH040	Tubo polietileno AD PE100 (PN-16) 63mm	1.000 m	9.41	9.41	
P17YC070	Codo latón 90° 75 mm-2 1/2"	0.500 u	56.01	28.01	
P17YE065	Enlace mixto latón macho 75 mm-2 1/2"	0.250 u	19.97	4.99	
%PM0200	Pequeño Material	0.467 %	2.00	0.93	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>47.61</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>11.28</b>	<b>SEÑALIZACIÓN DE 210X210 MM.</b>	<b>u</b>			
mt41sny020g	Placa de señalización de equipos contra incendios, de poliestireno fotoluminiscente, de 210x210 mm, según UNE 23033-1.	1.000 Ud	2.67	2.67	
mt41sny100	Material auxiliar para la fijación de placa de señalización.	1.000 Ud	0.23	0.23	
mo113	Peón ordinario construcción.	0.226 h	14.73	3.33	
%0200	Costes directos complementarios	0.062 %	2.00	0.12	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>6.35</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
<b>11.29</b>	<b>SEÑALIZACIÓN DE 420X420 MM.</b>	<b>u</b>			
mt41sny020h	Placa de señalización de equipos contra incendios, de poliestireno fotoluminiscente, de 420x420 mm, según UNE 23033-1.	1.000 Ud	5.35	5.35	
mt41sny100	Material auxiliar para la fijación de placa de señalización.	1.500 Ud	0.23	0.35	
mo113	Peón ordinario construcción.	0.248 h	14.73	3.65	
%0200	Costes directos complementarios	0.094 %	2.00	0.19	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>9.54</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>11.30</b>	<b>SEÑAL ALTA LUMINISC. CLASE A EVACUACIÓN - EMERGENCIA 210x210 mm</b>	<b>u</b>			
O01OA060	Peón especializado	0.067 h	13.60	0.91	
P23SEA010	Señal alta luminiscencia Clase A 210x210 mm	1.000 u	4.48	4.48	
%PM0200	Pequeño Material	0.054 %	2.00	0.11	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>5.50</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
<b>11.31</b>	<b>SEÑAL ALTA LUMINISC. CLASE A EVACUACIÓN - EMERGENCIA 320x160 mm</b>	<b>u</b>			
O01OA060	Peón especializado	0.067 h	13.60	0.91	
P23SEA040	Señal alta luminiscencia Clase A 320x160 mm	1.000 u	4.50	4.50	
%PM0200	Pequeño Material	0.054 %	2.00	0.11	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>5.52</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
<b>11.32</b>	<b>SEÑAL ALTA LUMINISC. CLASE A EVACUACIÓN - EMERGENCIA 440x145 mm</b>	<b>u</b>			
O01OA060	Peón especializado	0.083 h	13.60	1.13	
P23SEA020	Señal alta luminiscencia Clase A 440x145 mm	1.000 u	4.50	4.50	
%PM0200	Pequeño Material	0.056 %	2.00	0.11	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>5.74</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>11.33</b>	<b>EXTINTOR PORTÁTIL POLVO ABC 6 kg EFIC. 27A 183B C</b>				
O01OA060	Peón especializado	0.500 h	13.60	6.80	
M12T050	Taladro percutor eléctrico pequeño	0.500 h	0.90	0.45	
P23EPI040	Extintor portátil polvo ABC 6 kg efic. 27A 183B C	1.000 u	17.23	17.23	
P23EW030	Soporte triangular extintor polvo 6-9-12 kg	1.000 u	0.76	0.76	
%PM0100	Pequeño Material	0.252 %	1.00	0.25	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>25.49</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>11.34</b>	<b>EXTINTOR PORTÁTIL CO2 5 kg ENVASE ACERO</b>				
O01OA060	Peón especializado	0.500 h	13.60	6.80	
M12T050	Taladro percutor eléctrico pequeño	0.500 h	0.90	0.45	
P23EC030	Extintor portátil CO2 5 kg envase acero	1.000 u	43.08	43.08	
P23EW040	Soporte triangular extintor CO2 2-5 kg	1.000 u	1.41	1.41	
%PM0100	Pequeño Material	0.517 %	1.00	0.52	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>52.26</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS					
<b>11.35</b>	<b>CARRO EXTINTOR PORTÁTIL POLVO ABC 25 kg</b>				
O01OA060	Peón especializado	0.100 h	13.60	1.36	
P23EPI080	Carro extintor portátil polvo ABC 25 kg	1.000 u	98.49	98.49	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>99.85</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
<b>11.36</b>	<b>AYUDAS DE ALBAÑILERÍA PARA PCI</b>				
			u		
			Sin descomposición		
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>400.05</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
<b>11.37</b>	<b>LEGALIZACIÓN PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS</b>				
			u		
			Sin descomposición		
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>720.09</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS VEINTE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					



# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>13</b>	<b>FONTANERÍA Y SANEAMIENTO</b>				
<b>13.01</b>	<b>CONTADOR DN20 mm 3/4" CHORRO ÚNICO</b>				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	2.000 h.	13.87	27.74	
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	2.000 h	14.61	29.22	
P17XEL290	Válvula esfera latón roscar 3/4"	2.000 u	4.40	8.80	
P17BI020	Contador agua fría 3/4" (20 mm) clase B	1.000 u	48.95	48.95	
P17YT020	Te latón 25 mm 3/4"	1.000 u	4.72	4.72	
P17YR001	Reducción latón 3/4" - 1/2"	1.000 u	1.14	1.14	
P17BV410	Grifo de prueba DN-20	1.000 u	7.04	7.04	
P17XRL090	Válvula retención latón roscar 3/4"	1.000 u	3.73	3.73	
%PM0200	Pequeño Material	1.313 %	2.00	2.63	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>133.97</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>13.02</b>	<b>ARMARIO POLIESTER 450x330x210 mm - DN15 a DN20 mm</b>				
O01OA030	Oficial primera	1.000 h	15.89	15.89	
O01OA060	Peón especializado	1.000 h	13.60	13.60	
P17AP070	Armario poliester reforzado 450x330x210 mm	1.000 u	106.86	106.86	
%PM0200	Pequeño Material	1.364 %	2.00	2.73	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>139.08</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y NUEVE EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
<b>13.03</b>	<b>TUBERÍA POLIETILENO DN75 mm 3"</b>				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0.200 h.	13.87	2.77	
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0.200 h	14.61	2.92	
P17PH050	Tubo polietileno AD PE100 (PN-16) 75mm	1.000 m	13.24	13.24	
P17YC080	Codo latón 90º 80 mm-3"	0.500 u	78.91	39.46	
P17YE070	Enlace mixto latón macho 80 mm-3"	0.250 u	23.90	5.98	
%PM0200	Pequeño Material	0.644 %	2.00	1.29	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>65.66</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>13.04</b>	<b>INSTALACIÓN AF/ACS PEX-A LAVABO</b>				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	1.150 h.	13.87	15.95	
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	1.150 h	14.61	16.80	
P17IR020	Tubo rígido PEX-A 20x1,9 mm	3.750 m	1.90	7.13	
P20IEV040	Coquilla espuma elastomérica e:25 mm D=22 mm	1.900 m	5.22	9.92	
P17IR010	Tubo rígido PEX-A 16x1,8 mm	3.800 m	1.57	5.97	
P17LC030	Tubo corrugado polipropileno protección (azul/rojo) M-19	3.800 m	0.36	1.37	
P17IST040	Te reducida unión rápida PPSU 20-16-20 mm	2.000 u	5.07	10.14	
P17ISC080	Codo unión rápida latón terminal 16 mm - 1/2"	2.000 u	3.99	7.98	
P17SB030	Bote sifónico aéreo t/inoxidable 5 tomas	0.250 u	18.39	4.60	
P17VC030	Tubo PVC serie B junta pegada 50 mm	0.500 m	1.93	0.97	
P17VC010	Tubo PVC serie B junta pegada 32 mm	1.700 m	1.22	2.07	
%PM2000	Pequeño Material	0.829 %	20.00	16.58	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>99.48</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>13.05</b>	<b>INSTALACIÓN AF PEX-A INODORO</b>				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	1.000 h.	13.87	13.87	
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	1.000 h	14.61	14.61	
P17IR020	Tubo rígido PEX-A 20x1,9 mm	3.750 m	1.90	7.13	
P17IR010	Tubo rígido PEX-A 16x1,8 mm	2.250 m	1.57	3.53	
P17LC030	Tubo corrugado polipropileno protección (azul/rojo) M-19	2.250 m	0.36	0.81	
P17IST040	Te reducida unión rápida PPSU 20-16-20 mm	1.000 u	5.07	5.07	
P17ISC080	Codo unión rápida latón terminal 16 mm - 1/2"	1.000 u	3.99	3.99	
P17SW020	Conexión PVC inodoro D=110 mm c/l.labiada	1.000 u	5.11	5.11	
P17VC060	Tubo PVC serie B junta pegada 110 mm	1.000 m	4.66	4.66	
%PM2000	Pequeño Material	0.588 %	20.00	11.76	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>70.54</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>13.06</b>	<b>INSTALACIÓN AF PEX-A URINARIO</b>				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	1.000 h.	13.87	13.87	
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	1.000 h	14.61	14.61	
P17IR020	Tubo rígido PEX-A 20x1,9 mm	1.000 m	1.90	1.90	
P17IR010	Tubo rígido PEX-A 16x1,8 mm	1.600 m	1.57	2.51	
P17IST040	Te reducida unión rápida PPSU 20-16-20 mm	1.000 u	5.07	5.07	
P17ISC080	Codo unión rápida latón terminal 16 mm - 1/2"	1.000 u	3.99	3.99	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P17LC030	Tubo corrugado polipropileno protección (azul/rojo) M-19	1.600 m	0.36	0.58	
P17SB030	Bote sifónico aéreo t/inoxidable 5 tomas	0.250 u	18.39	4.60	
P17VC030	Tubo PVC serie B junta pegada 50 mm	2.200 m	1.93	4.25	
%PM2000	Pequeño Material	0.514 %	20.00	10.28	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>61.66</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>13.07</b>	<b>EXCAVACIÓN ZANJA TERRENO TRÁNSITO EN OBRA</b>	<b>m3</b>			
O01OA020	Capataz	0.025 h	15.61	0.39	
O01OA070	Peón ordinario	0.050 h	13.51	0.68	
M05EC020	Excavadora hidráulica cadenas 135 cv	0.030 h	49.79	1.49	
M06MR230	Martillo rompedor hidráulico 600 kg	0.040 h	9.13	0.37	
M07CB030	Camión basculante 6x4 de 20 t	0.040 h	31.21	1.25	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>4.18</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
<b>13.08</b>	<b>TUBERÍA ENTERRADA PVC COMPACTA JUNTA ELÁSTICA SN2 COLOR TEJA 160 mm</b>	<b>m</b>			
O01OA030	Oficial primera	0.100 h	15.89	1.59	
O01OA060	Peón especializado	0.100 h	13.60	1.36	
P01AA020	Arena de río 0/6 mm	0.232 m3	13.67	3.17	
P02CVW010	Lubricante tubos PVC junta elástica	0.004 kg	7.94	0.03	
P02TVO010	Tubo PVC liso junta elástica SN2 D=160 mm	1.000 m	4.14	4.14	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>10.29</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
<b>13.09</b>	<b>TUBERÍA POLIETILENO DN63 mm 2 1/2" MANGUITOS ELECTROSOLDABLES</b>	<b>m</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0.150 h.	13.87	2.08	
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0.150 h	14.61	2.19	
P17PH040	Tubo polietileno AD PE100 (PN-16) 63mm	1.000 m	9.41	9.41	
P17YC070	Codo latón 90º 75 mm-2 1/2"	0.500 u	56.01	28.01	
P17YE065	Enlace mixto latón macho 75 mm-2 1/2"	0.250 u	19.97	4.99	
%PM0200	Pequeño Material	0.467 %	2.00	0.93	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>47.61</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>13.10</b>	<b>RELLENO ZANJA C/LIMO Y HORMIGÓN</b>	<b>m3</b>			
O01OA020	Capataz	0.020 h	15.61	0.31	
O01OA070	Peón ordinario	0.150 h	13.51	2.03	
L01AA031	Limo de 0,0039 mm a 0,0625 mm.	0.062 m3	24.00	1.49	
M07W010	km transporte áridos	40.000 t	0.10	4.00	
M08CA110	Cisterna agua s/camión 10.000 l	0.020 h	25.60	0.51	
M05RN010	Retrocargadora neumáticos 50 cv	0.020 h	22.87	0.46	
M08RL020	Rodillo manual lanza tandem 800 kg	0.100 h	4.80	0.48	
E04CMM070	HORMIGÓN LIMPIEZA HM-20/P/20/I CIM.V.MANUAL	0.075 m3	64.18	4.81	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>14.09</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
<b>13.11</b>	<b>RELLENO ZANJA C/HORMIGÓN</b>	<b>m3</b>			
O01OA020	Capataz	0.020 h	15.61	0.31	
O01OA070	Peón ordinario	0.150 h	13.51	2.03	
E04CMM070	HORMIGÓN LIMPIEZA HM-20/P/20/I CIM.V.MANUAL	0.085 m3	64.18	5.46	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>7.80</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
<b>13.12</b>	<b>COQUILLA ESPUMA ELASTOMÉRICA 30 mm D=60 mm</b>	<b>m</b>			
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0.170 h	14.61	2.48	
P20IET050	Coquilla espuma elastomérica e:30 mm D=60 mm	1.050 m	12.19	12.80	
P20IEX010	Adhesivo coquilla elastomérica calefacción y A.C.S.	0.025 l	14.18	0.35	
%PM0100	Pequeño Material	0.156 %	1.00	0.16	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>15.79</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>13.13</b>	<b>TUBO CHAPA ALUMINIO D=120 mm</b>	<b>m</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0.333 h.	13.87	4.62	
O01OB195	Ayudante fontanero	0.333 h.	12.46	4.15	
X21DCG030	Tubo Aluminio 0,6 mm D=120 mm	1.000 m	13.31	13.31	
%PM2000	Pequeño Material	0.221 %	20.00	4.42	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>26.50</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					



# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>13.14</b>	<b>TUBERÍA (PE-X) AQUA PIPE "UPONOR IBERIA" DN 25 MM PN=10 ATM Y 2,3 MM Y CORRUGADO</b>	<b>m</b>			
mt37tpu405f	Tubo corrugado de protección de PP, serie 5, modelo Aqua Pipe "UPONOR IBERIA", de 25 mm de diámetro exterior	0.400 Ud	0.18	0.07	
mt37tpu005fc	Tubo de polietileno reticulado (PE-X) con tubo corrugado de protección de PP, serie 5, modelo Aqua Pipe "UPONOR IBERIA", de 25 m	1.000 m	4.06	4.06	
mo007	Oficial 1ª fontanero.	0.053 h	14.26	0.76	
mo105	Ayudante fontanero.	0.053 h	12.88	0.68	
%0200	Costes directos complementarios	0.056 %	2.00	0.11	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>5.68</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>13.15</b>	<b>VÁLVULA DE 25 MM DE DIÁMETRO "UPONOR IBERIA" CON MANETA VISTA CON EMBELLECEDOR DE ACERO INOXIDABLE.</b>	<b>u</b>			
mt37avu020g	Válvula de asiento, de latón, de 25 mm de diámetro, "UPONOR IBERIA", sistema de unión Quick and Easy.	1.000 u	15.83	15.83	
mt37avu100f	Maneta vista con embellecedor de acero inoxidable, "UPONOR IBERIA".	1.000 u	6.05	6.05	
mt37www010	Material auxiliar para instalaciones de fontanería.	1.000 u	1.12	1.12	
mo007	Oficial 1ª fontanero.	0.194 h	14.26	2.77	
mo105	Ayudante fontanero.	0.194 h	12.88	2.50	
%0200	Costes directos complementarios	0.283 %	2.00	0.57	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>28.84</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>13.16</b>	<b>VÁLVULA COMPUERTA CIERRE ELÁSTICO D=60 mm</b>	<b>u</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0.500 h.	13.87	6.94	
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0.500 h	14.61	7.31	
P26VC022	Válvula compuerta cierre elástico DN60 mm PN10-16	1.000 u	94.88	94.88	
P26UUB030	Unión brida-enchufe fundición dúctil D=60 mm	1.000 u	27.80	27.80	
P26UUL200	Unión brida-liso fundición dúctil D=60 mm	1.000 u	19.71	19.71	
P26UUG060	Goma plana D=60 mm	2.000 u	0.97	1.94	
P01UT055	Tornillo+tuerca acero galvanizada D=20 mm L=160 mm	12.000 u	1.08	12.96	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>171.54</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>13.17</b>	<b>COLECTOR "UPONOR IBERIA" ENTRADA DE 25 MM DE DIÁMETRO Y SALIDAS UNA DE 20 MM u Y DOS DE 16 MM</b>				
mt37alu105m	Colector de plástico (PPSU), en H, "UPONOR IBERIA", entrada de 25 mm de diámetro y tres derivaciones, una de 20 mm y dos de 16 mm	1.000 Ud	8.17	8.17	
mt37www010	Material auxiliar para instalaciones de fontanería.	1.000 u	1.12	1.12	
mo007	Oficial 1ª fontanero.	0.106 h	14.26	1.51	
mo105	Ayudante fontanero.	0.106 h	12.88	1.37	
%0200	Costes directos complementarios	0.122 %	2.00	0.24	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>12.41</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>13.18</b>	<b>BOTE SIFÓNICO PVC C/SUMIDERO</b>	<b>u</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0.200 h.	13.87	2.77	
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0.200 h	14.61	2.92	
P17SB010	Bote sifónico PVC c/t. sumidero acero inoxidable 5 tomas	1.000 u	12.01	12.01	
P17VC030	Tubo PVC serie B junta pegada 50 mm	1.500 m	1.93	2.90	
%PM0500	Pequeño Material	0.206 %	5.00	1.03	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>21.63</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
<b>13.19</b>	<b>VÁLVULA DE VENTILACIÓN PVC D=75/90/110 mm</b>	<b>u</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0.080 h.	13.87	1.11	
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0.080 h	14.61	1.17	
P17W020	Válvula ventilación PVC D75/90/110 mm	1.000 u	70.86	70.86	
%PM0200	Pequeño Material	0.731 %	2.00	1.46	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>74.60</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
<b>13.20</b>	<b>ARQUETA PREFABRICADA PVC 40x40 cm TAPA INOX</b>	<b>u</b>			
O01OA030	Oficial primera	0.500 h	15.89	7.95	
O01OA060	Peón especializado	1.000 h	13.60	13.60	
P01AA020	Arena de río 0/6 mm	0.200 m3	13.67	2.73	
X02EAT090	Tapa/marco ACO Toptek TE.A.4545.I.PT	1.000 u	353.51	353.51	
P02EAV070	Arqueta cuadrada PVC 40x40 cm D.max=200 mm	1.000 u	22.84	22.84	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>400.63</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
<b>13.21</b>	<b>ARQUETA ELECTRICIDAD DE 60 X 60 X 81 CMS. TAPA FUNDICION</b>		<b>u</b>		
O01OA030	Oficial primera	0.640 h	15.89	10.17	
O01OA060	Peón especializado	1.280 h	13.60	17.41	
M05RN020	Retrocargadora neumáticos 75 cv	0.120 h	23.68	2.84	
P01HM020	Hormigón HM-20/P/40/I central	0.365 m3	56.49	20.62	
P27SA090	Cerco 60x60 cm y tapa fundición	1.000 u	35.60	35.60	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>86.64</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>13.22</b>	<b>BASE POZO PREFABRICADO HA E-C D=100 cm h=1,15 m</b>		<b>u</b>		
O01OA030	Oficial primera	0.650 h	15.89	10.33	
O01OA060	Peón especializado	0.650 h	13.60	8.84	
M02GE020	Grúa telescópica autoprop. 25 t	0.300 h	52.87	15.86	
P01AG130	Grava machaqueo 40/80 mm	4.000 m3	17.35	69.40	
P02EPA130	Base pozo enchufe-campana circular HA h=1,15 m D=100 cm	1.000 u	497.91	497.91	
P02EPW100	Junta goma base pozo enchufe-campana D=100 cm	1.000 u	9.78	9.78	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>612.12</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS DOCE EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
<b>13.23</b>	<b>DESARROLLO POZO PREFABRICADO HA E-C D=100 cm h=1,00 m</b>		<b>m</b>		
O01OA030	Oficial primera	0.400 h	15.89	6.36	
O01OA060	Peón especializado	0.400 h	13.60	5.44	
M07CG010	Camión con grúa 6 t	0.250 h	34.32	8.58	
P02EPA180	Anillo pozo enchufe-campana circular HA h=1 m D=100 cm	1.000 u	170.89	170.89	
P02EPW100	Junta goma base pozo enchufe-campana D=100 cm	1.000 u	9.78	9.78	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>201.05</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS UN EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
<b>13.24</b>	<b>LOSA REMATE C/CONO PREFABRICADO HA E-C D=100/60 cm</b>		<b>u</b>		
O01OA030	Oficial primera	0.400 h	15.89	6.36	
O01OA060	Peón especializado	0.400 h	13.60	5.44	
M07CG010	Camión con grúa 6 t	0.200 h	34.32	6.86	
P01MC010	Mortero cemento gris CEM-II/B-M 32,5 M-15	0.025 m3	59.37	1.48	
P02EPA200	Cono enchufe-campana circular HA h=1 m D=60/100 cm	1.000 u	170.89	170.89	
P02EPW140	Junta goma anillo pozo enchufe-campana D=100 cm	1.000 u	9.86	9.86	
P02EPW030	Aro nivelación pozo enchufe-campana h=50 cm D=600 mm	1.000 u	10.55	10.55	
P02EPT020	Cerco/tapa FD/40Tn junta insonorizada D=60 cm	1.000 u	98.52	98.52	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>309.96</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NUEVE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>13.25</b>	<b>ACOMETIDA RED GENERAL SANEAMIENTO PVC D=200 mm</b>		<b>u</b>		
O01OA040	Oficial segunda	2.000 h	14.66	29.32	
O01OA060	Peón especializado	2.000 h	13.60	27.20	
M06CP010	Compresor portátil diesel 10 m3/min 12 bar	3.000 h	16.23	48.69	
M06MI010	Martillo manual picador neumático 9 kg	3.000 h	2.14	6.42	
M11HC050	Corte c/sierra disco hormig.viejo	48.000 m	5.62	269.76	
E02ZMA060	EXCAVACIÓN ZANJA SANEAMIENTO A MÁQUINA TERRENO DURO C/RELLENO Y APISONADO	21.600 m3	21.82	471.31	
P02TVC020	Tubo PVC corrugado doble junta elástica SN8 DN 200 mm	24.000 m	13.10	314.40	
E02SZ070	RELLENO/COMPACTADO ZANJA C/RANA S/APORTE	15.840 m3	20.74	328.52	
P01HM020	Hormigón HM-20/P/40/I central	2.160 m3	56.49	122.02	
P01MC040	Mortero cemento gris CEM-II/B-M 32,5 M-5	0.012 m3	51.23	0.61	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>1,618.25</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
<b>13.26</b>	<b>LIMPIEZA COLECTORES EXISTENTES</b>		<b>u</b>		
O01OA040	Oficial segunda	8.000 h	14.66	117.28	
O01OA060	Peón especializado	8.000 h	13.60	108.80	
M12AF010	Equipo agua fría a presión	8.000 h	3.49	27.92	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>254.00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS					
<b>13.27</b>	<b>LAVABO ROCA 56x47 BLANCO G.MONOBLOC</b>		<b>u</b>		
O01OB170	Oficial 1º fontanero calefactor	1.100 h.	13.87	15.26	
P18LE050	Lavabo 56x47 cm blanco	1.000 u	40.64	40.64	
P18GL030	Grifo monobloc lavabo cromo s.n.	1.000 u	24.87	24.87	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P17SV100	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm. c/cadena	1.000 u	2.56	2.56	
P17XT030	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	2.000 u	3.58	7.16	
E20WGI040	DESAGÜE PVC C/SIFÓN EN CURVO	1.000 u	7.58	7.58	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>98.07</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
<b>13.28</b>	<b>INODORO MINUSVÁLIDO TANQUE BAJO</b>	<b>u</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	1.300 h.	13.87	18.03	
P18M130	Inodoro minusválido t.bajo 4 fijac.suelo	1.000 u	216.10	216.10	
P17XT030	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	1.000 u	3.58	3.58	
P18GW040	Latiguillo flex.20cm.1/2"a 1/2"	1.000 u	1.13	1.13	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>238.84</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>13.29</b>	<b>URINARIO MURAL BLANCO G.TEMPORIZADOR</b>	<b>u</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0.750 h.	13.87	10.40	
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0.750 h	14.61	10.96	
P18U010	Urinario mural c/fijación blanco	1.000 u	257.63	257.63	
P18GSU020	Pulsador temporizador visto urinario	1.000 u	39.92	39.92	
P18GW020	Enlace urinario c/tuerca	1.000 u	11.92	11.92	
%PM0100	Pequeño Material	3.308 %	1.00	3.31	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>334.14</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
<b>13.30</b>	<b>ENCIMERA 60 cm AGLOM. ESTRATIFIC POSTFORMADO P/LAVABO</b>	<b>m</b>			
O01OA030	Oficial primera	0.400 h	15.89	6.36	
O01OA050	Ayudante	0.200 h	14.15	2.83	
P18CM100MOD	Encimera aglomerado postformado resist humedad 600x40mm+apoyos acero inox	1.000 m	47.41	47.41	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>56.60</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
<b>13.31</b>	<b>BARRA APOYO ABATIBLE ACERO INOX. 85 cm</b>	<b>u</b>			
O01OA030	Oficial primera	0.500 h	15.89	7.95	
P18CB260	Barra apoyo acero inox.abat.doble 85 cm	1.000 u	74.75	74.75	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>82.70</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
<b>13.32</b>	<b>PORTARROLLOS ACERO INOX.</b>	<b>u</b>			
O01OA030	Oficial primera	0.300 h	15.89	4.77	
P18CC050	Portarrollos acero inox. c/tapa	1.000 u	16.27	16.27	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>21.04</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
<b>13.33</b>	<b>JABONERA ACERO INOX.</b>	<b>u</b>			
O01OA030	Oficial primera	0.300 h	15.89	4.77	
P18CC120	Jabonera acero inox. 20x10	1.000 u	5.82	5.82	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>10.59</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>13.34</b>	<b>PERCHA SIMPLE ACERO INOX.</b>	<b>u</b>			
O01OA030	Oficial primera	0.300 h	15.89	4.77	
P18CC140	Percha acero inox.	1.000 u	8.33	8.33	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>13.10</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
<b>13.35</b>	<b>ESPEJO RECLINABLE MARCO ACERO INOXIDABLE AISI-304 800x600 mm</b>	<b>u</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0.250 h.	13.87	3.47	
M12T050	Taladro percutor eléctrico pequeño	0.250 h	0.90	0.23	
P36HE040	Espejo reclinable marco AISI-304 800x600 mm	1.000 u	205.06	205.06	
%PM0100	Pequeño Material	2.088 %	1.00	2.09	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>210.85</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIEZ EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
<b>13.36</b>	<b>AYUDAS DE ALBAÑILERÍA PARA FONTANERÍA Y SANEAMIENTO</b>	<b>u</b>			

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	---------	-------------	--------	----------	---------

Sin descomposición

<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>240.03</b>	
----------------------------	--	--	--	---------------	--

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA EUROS con TRES CÉNTIMOS

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>14</b>	<b>CLIMATIZACIÓN</b>				
<b>14.01</b>	<b>BOMBA DE CALOR AIRE-AGUA KEYTER KEY WE 6160L</b>				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	6.000 h.	13.87	83.22	
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	6.000 h.	14.61	87.66	
M02GE020	Grúa telescópica autoprop. 25 t	6.000 h.	52.87	317.22	
X21QE010	B.C. aire-agua 139,9kW/161,1kW Key WE 6160 I de KEYTER	1.000 u	23,516.50	23,516.50	
%MA0500	Medios auxiliares	240.046 %	5.00	1,200.23	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>25,204.83</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS CUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
<b>14.02</b>	<b>FANCOIL TECHO CORTINA AQUARIS SILENT SP/21/H/3/X/G1/KW/KP SCHAKO</b>				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	1.750 h.	13.87	24.27	
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	1.750 h.	14.61	25.57	
X21FSC020	Fancoil suelo-techo sin carcasa 2 tubos Aquaris Silent SP/21/H/3/x/G1/KW/KP	1.000 u	566.71	566.71	
P20TVE020	Válvula de esfera 1/2"	2.000 u	4.60	9.20	
P17CD040	Tubo cobre rígido 18 mm e=1 mm	0.500 m	3.28	1.64	
P07CV010	Coquilla lana vidrio D=21 mm;1/2" e=30 mm	0.500 m	1.88	0.94	
%PM0100	Pequeño Material	6.283 %	1.00	6.28	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>634.61</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>14.03</b>	<b>PLENUM PARA RETORNO AISLADO P-A-1-200-2 DE SCHAKO</b>				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	1.000 h.	13.87	13.87	
P21DG030	Plénium para retorno aislado P-A-1-200-2 de SCHAKO	1.000 u	279.98	279.98	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>293.85</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
<b>14.04</b>	<b>DIFUSOR LINEAL DSX-PB3-Z--LI L=2200 3 VÍAS SCHAKO</b>				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	1.000 h.	13.87	13.87	
O01OA060	Peón especializado	0.500 h.	13.60	6.80	
X21DDL020	DSX-PB3-Z--LI, L=2200 de SCHAKO	1.000 u	218.39	218.39	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>239.06</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
<b>14.05</b>	<b>BANCADAS DE PERFIL METÁLICO</b>				
		u			
		Sin descomposición			
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>480.06</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
<b>14.06</b>	<b>TUBERÍA PVC 32 MM</b>				
		m			
		Sin descomposición			
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>6.40</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
<b>14.07</b>	<b>BOMBA DE CONDENSADOS</b>				
		u			
		Sin descomposición			
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>56.01</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con UN CÉNTIMOS					
<b>14.08</b>	<b>TUBERÍA (PE-X) AQUA PIPE "UPONOR IBERIA" DN 25 MM PN=10 ATM Y 2,3 MM Y CORRUGADO</b>				
mt37tpu405f	Tubo corrugado de protección de PP, serie 5, modelo Aqua Pipe "UPONOR IBERIA", de 25 mm de diámetro exterior	0.400 Ud	0.18	0.07	
mt37tpu005fc	Tubo de polietileno reticulado (PE-X) con tubo corrugado de protección de PP, serie 5, modelo Aqua Pipe "UPONOR IBERIA", de 25 mm	1.000 m	4.06	4.06	
mo007	Oficial 1ª fontanero.	0.053 h.	14.26	0.76	
mo105	Ayudante fontanero.	0.053 h.	12.88	0.68	
%0200	Costes directos complementarios	0.056 %	2.00	0.11	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>5.68</b>	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>14.09</b>	<b>COQUILLA ESPUMA ELASTOMÉRICA 45 mm D=25 mm</b>				
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	0.150 h.	14.61	2.19	
X20IEV050	Coquilla espuma elastomérica e:45 mm D=25 mm	1.050 m	12.57	13.20	
P20IEX010	Adhesivo coquilla elastomérica calefacción y A.C.S.	0.020 l.	14.18	0.28	
%PM0100	Pequeño Material	0.157 %	1.00	0.16	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>15.83</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
<b>14.10</b>	<b>TUBO CHAPA ALUMINIO D=120 mm</b>	<b>m</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0.333 h.	13.87	4.62	
O01OB195	Ayudante fontanero	0.333 h.	12.46	4.15	
X21DCG030	Tubo Aluminio 0,6 mm D=120 mm	1.000 m	13.31	13.31	
%PM2000	Pequeño Material	0.221 %	20.00	4.42	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>26.50</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
<b>14.11</b>	<b>UNIDAD DE TRATAMIENTO DE AIRE KEYTER KET TB PR50299 - 27500 M3/H</b>	<b>u</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	6.000 h.	13.87	83.22	
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	6.000 h	14.61	87.66	
M02GE020	Grúa telescópica autoprop. 25 t	6.000 h	52.87	317.22	
X21DEF040	UTA key TB PR50299 - 27500 m3/h de KEYTER	1.000 u	27,187.36	27,187.36	
%PM0500	Pequeño Material	276.755 %	5.00	1,383.78	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>29,059.24</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE MIL CINCUENTA Y NUEVE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
<b>14.12</b>	<b>UNIDAD DE CONTROL KEYTER KEY TB PR50299 - 27500 M3/H</b>	<b>u</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	12.000 h.	13.87	166.44	
X21C100	Unidad de control Key TB PR50299 - 27500 m3/h de KEYTER	1.000 u	2,384.30	2,384.30	
%PM0100	Pequeño Material	25.507 %	1.00	25.51	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>2,576.25</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
<b>14.13</b>	<b>CONDUCTO CHAPA 1,0 mm</b>	<b>m2</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	1.000 h.	13.87	13.87	
P21DCC030	Chapa galvanizada 1 mm. c/vaina	1.200 m2	24.03	28.84	
P21DCC060	Piezas chapa 1 mm. c/vaina	0.500 m2	32.05	16.03	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>58.74</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>14.14</b>	<b>DIFUSOR IKA-600-RAL A ELEGIR-BS0-DV0-GD0-E092 DE SCHAKO</b>	<b>u</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	1.000 h.	13.87	13.87	
O01OA060	Peón especializado	0.500 h	13.60	6.80	
X21DDK030	IKA-600-RAL A ELEGIR-BS0-DV0-GD0-E092 SCHAKO	1.000 u	275.83	275.83	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>296.50</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
<b>14.15</b>	<b>COMPUERTA REGULADORA DKG-400 DE SCHAKO</b>	<b>u</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	1.000 h.	13.87	13.87	
X21DG030	Compuerta reguladora DKG-400 de SCHAKO	1.000 u	30.00	30.00	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>43.87</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>14.16</b>	<b>REJILLA RETORNO PA1-VM11-EB-1225x325mm DE SCHAKO</b>	<b>u</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	1.000 h.	13.87	13.87	
X21DRR040	PA1-VM11-EB-1225x325mm de SCHAKO	1.000 u	93.50	93.50	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>107.37</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>14.17</b>	<b>SILENCIADOR LANA MINERAL MBS 200-1600X1000X1000 MARCA SCHAKO</b>	<b>u</b>			
O01OA030	Oficial primera	1.200 h.	15.89	19.07	
O01OA050	Ayudante	1.200 h	14.15	16.98	
X21DAH160	Silenciador MBS 200-1600x1000x1000 de SCHAKO	1.000 u	576.31	576.31	
%PM0200	Pequeño Material	6.124 %	2.00	12.25	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>624.61</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS VEINTICUATRO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>14.18</b>	<b>EXTRACTOR EN LÍNEA P/COND. BAJO RUIDO D=100 mm DE 240/170 m3/h</b>	<b>u</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	1.000 h.	13.87	13.87	
P21VL070	Extrac. línea p/cond. silen. 240 m3/h. D100 mm	1.000 u	149.62	149.62	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%PM0300	Pequeño Material	1.635 %	3.00	4.91	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>168.40</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
<b>14.19</b>	<b>TUBO HELIC. CHAPA ACERO GALVANIZADA D=100 mm</b>	<b>m</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0.333 h.	13.87	4.62	
O01OB195	Ayudante fontanero	0.333 h.	12.46	4.15	
P21CHG020	Tubo Helic. Acero Galv. 0,5 mm D=100 mm	1.000 m	2.71	2.71	
%PM2000	Pequeño Material	0.115 %	20.00	2.30	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>13.78</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>14.20</b>	<b>REJILLA REDONDA P/TUBO D=40-80 mm PLÁSTICO</b>	<b>u</b>			
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0.100 h.	13.87	1.39	
P21EPR030	Rejilla Red. Plást. c/muelle p/Tubo D40-80 mm	1.000 u	3.60	3.60	
%PM0100	Pequeño Material	0.050 %	1.00	0.05	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>5.04</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
<b>14.21</b>	<b>AYUDAS DE ALBAÑILERÍA PARA VENTILACIÓN</b>	<b>u</b>			
		Sin descomposición			
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>1,200.15</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
<b>14.22</b>	<b>AYUDAS ALBAÑILERÍA CLIMATIZACIÓN</b>	<b>u</b>			
		Sin descomposición			
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>720.09</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS VEINTE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
<b>14.23</b>	<b>LEGALIZACIÓN CLIMATIZACIÓN</b>	<b>u</b>			
		Sin descomposición			
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>2,000.25</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>15</b>	<b>TELECOMUNICACIONES</b>				
<b>15.01</b>	<b>TENDIDO DE HILO GUÍA</b>	<b>m</b>			
O01OB223	Oficial 2ª Instalador telecomunicación	0.001 h	14.34	0.01	
P27TT180	Hilo acerado 2 mm para guía	1.400 m	0.08	0.11	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>0.12</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con DOCE CÉNTIMOS				
<b>15.02</b>	<b>CABLE 1 PAR 1x2x0,51 (Cu + PE + LSZH)</b>	<b>m</b>			
O01OB222	Oficial 1ª Instalador telecomunicación	0.030 h	15.32	0.46	
O01OB223	Oficial 2ª Instalador telecomunicación	0.030 h	14.34	0.43	
P22TBP090	Cable 1 par 1x2x0,51 mm (Cu + PE + LSZH)	1.000 m	0.12	0.12	
P15AH430	p.p. pequeño material para instalación	0.050 u	1.12	0.06	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>1.07</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SIETE CÉNTIMOS				
<b>15.03</b>	<b>CABLE 4 PARES TRENZADOS U/UTP cat. 6 LSZH</b>	<b>m</b>			
O01OB222	Oficial 1ª Instalador telecomunicación	0.030 h	15.32	0.46	
O01OB223	Oficial 2ª Instalador telecomunicación	0.030 h	14.34	0.43	
P22TBT010	Cable 4 pares U/UTP categoría 6	1.000 m	0.63	0.63	
P15AH430	p.p. pequeño material para instalación	0.050 u	1.12	0.06	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>1.58</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
<b>15.04</b>	<b>ARMARIO RACK MURAL 19" 12 U 625x600x500 mm</b>	<b>u</b>			
O01OB222	Oficial 1ª Instalador telecomunicación	0.250 h	15.32	3.83	
O01OB224	Ayudante Instalador telecomunicación	0.250 h	13.83	3.46	
P22IA030	Rack mural 19" 12 U 625x600x500 mm	1.000 u	183.05	183.05	
P22IA090	Bandeja fijación 409x500 mm	1.000 u	50.79	50.79	
P15AH430	p.p. pequeño material para instalación	1.000 u	1.12	1.12	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>242.25</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS				
<b>15.05</b>	<b>METALNORMA ACABADO GALVA. EN CALIENTE CIEGA 60X100 CON TAPA</b>	<b>m</b>			
PSCH4712610	Metalnorma acabado galvanizado en caliente ciega 60x100	1.000 m	16.44	16.44	
%SCH34	Parte proporcional de materiales, accesorios	0.164 %	34.00	5.58	
PSCH4722100	Tapa galvanizada en caliente para bandeja de 100 mm	1.000 m	9.64	9.64	
O01OA160	Cuadrilla H	0.220 h	30.04	6.61	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>38.27</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS				
<b>15.06</b>	<b>PANEL DE CONEXIÓN 24 PUERTOS CAT. 6</b>	<b>u</b>			
O01OB222	Oficial 1ª Instalador telecomunicación	0.400 h	15.32	6.13	
P22IP020	Panel conexión 24 puertos RJ-45 Categoría 5e,6	1.000 u	41.36	41.36	
P22IM040	Conector toma RJ-45 C6 UTP	24.000 u	6.42	154.08	
P22IP060	Tapa puerto RJ45	24.000 u	0.72	17.28	
P22IP070	Placa marcado de paneles	24.000 u	0.70	16.80	
P01DW090	Pequeño material	1.000 u	1.08	1.08	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>236.73</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS				
<b>15.07</b>	<b>EQUIPAMIENTO COMPLEMENTARIO PARA RACK</b>	<b>u</b>			
O01OB222	Oficial 1ª Instalador telecomunicación	0.200 h	15.32	3.06	
O01OB223	Oficial 2ª Instalador telecomunicación	0.200 h	14.34	2.87	
X22IM03	Regleta eléctrica	1.000 u	7.02	7.02	
X22IM07	Pasahilos bajo panel	1.000 u	40.00	40.00	
X22IM08	Bandeja para colocar router/electrónica	1.000 u	40.00	40.00	
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>92.95</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
<b>15.08</b>	<b>AYUDAS DE ALBAÑILERÍA PARA TELECOMUNICACIONES</b>	<b>u</b>			
					Sin descomposición
	<b>TOTAL PARTIDA .....</b>				<b>240.03</b>
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA EUROS con TRES CÉNTIMOS				



# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>16</b>	<b>CONTROL DE OBRA</b>				
<b>16.01</b>	<b>CONTROL AMASADA HORMIGÓN, S/ EHE-08</b>				
P32HF010	Consistencia cono Abrams	1.000 u	3.66	3.66	
P32HF020	Resist. a compresión, serie de 2 probetas	2.000 u	43.93	87.86	
				<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>91.52</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
<b>16.02</b>	<b>CONFORMIDAD, LADRILLO CERÁMICO MUROS</b>				
P32EC010	Defectos estructurales, ladrillos	1.000 u	10.97	10.97	
P32EC020	Características dimensionales, ladrillos	1.000 u	21.94	21.94	
P32EC030	Características de forma, ladrillos	1.000 u	10.97	10.97	
P32EC040	Absorción de agua, ladrillos	1.000 u	21.94	21.94	
P32EC050	Succión, ladrillos	1.000 u	29.27	29.27	
P32EC060	Eflorescencias, ladrillos	1.000 u	43.89	43.89	
P32EC070	Heladicidad ( 25ciclos ), ladrillos	1.000 u	87.79	87.79	
P32EC140	Resistencia a compresión, ladrillos	1.000 u	54.86	54.86	
P32EC090	Inclusiones calcáreas, ladrillos	1.000 u	21.94	21.94	
				<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>303.57</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TRES EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>16.03</b>	<b>ENSAYO LOTE 2 BARRAS ACERO</b>				
P32HCM050	Características geométricas	2.000 u	23.94	47.88	
P32HCM020	Doblado-desdoblado	2.000 u	8.46	16.92	
P32HCM140	Doblado simple	2.000 u	7.46	14.92	
P32HCM030	Propiedades de tracción	2.000 u	33.18	66.36	
				<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>146.08</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SEIS EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
<b>16.04</b>	<b>ENSAYO SOLDADURAS</b>				
ENSAY SOLDA	Ensayo soldadura IV,LP,US,RX garganta	1.000 u	235.42	235.42	
				<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>235.42</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS					
<b>16.05</b>	<b>COMPACTACIÓN PROCTOR NORMAL</b>				
P32GFS010	Toma de muestras	1.000 u	15.80	15.80	
P32GFS370	Compactación Proctor Normal	1.000 u	32.75	32.75	
				<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>48.55</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
<b>16.06</b>	<b>COMPACTACIÓN MÉTODO NUCLEAR</b>				
P32GFS400	Densidad in situ método nuclear	1.000 u	23.60	23.60	
				<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>23.60</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
<b>16.07</b>	<b>ESTANQUEIDAD RED AGUA, INCENDIOS Y CLIMA</b>				
O01OB520	Equipo técnico laboratorio	1.500 h	56.99	85.49	
				<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>85.49</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	---------	-------------	--------	----------	---------

### 17 GESTIÓN DE RESÍDUOS

17.01	Gestión de residuos adecuación parcial depósitos Pignatelli				
-------	---	--	--	--	--

Sin descomposición

**TOTAL PARTIDA** ..... **7,142.13**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y DOS EUROS con TRECE CÉNTIMOS

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	---------	-------------	--------	----------	---------

<b>18</b>	<b>SEGURIDAD Y SALUD</b>				
-----------	--------------------------	--	--	--	--

18.01	Seguridad y salud en la obra adecuación parcial depósitos Pignatelli				
-------	--	--	--	--	--

Sin descomposición

<b>TOTAL PARTIDA</b> .....	<b>8,874.76</b>
----------------------------	-----------------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>19</b>	<b>VARIOS</b>				
19.01	CLARABOYA PARABÓLICA PMMA BIVAL DANOLIGHT 100x100 cm	u			
O01OA030	Oficial primera	0.770 h	15.89	12.24	
O01OA040	Oficial segunda	0.717 h	14.66	10.51	
P14YCP550	Cúpula PMMA bivalva 100x100 cm	1.000 u	107.06	107.06	
P14YZU270	Zócalo PRFV 100x100 cm	1.000 u	70.11	70.11	
P14YW060	Conjunto tornillos fijación cúpula	1.000 u	0.68	0.68	

**TOTAL PARTIDA ..... 200.60**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS